
DZIENNIK URZĘDOWY 
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

Kielce, dnia 25 lipca 2006r. Nr 184 
 

TREŚĆ: 
Poz.: 

R O Z P O R Z Ą D Z E N I E: 

2132 ⎯ Nr 3/2006 Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Warszawie z dnia 
11 lipca 2006r. zmieniające rozporządzenie w sprawie ustanowienia strefy ochronnej 
dla ujęcia wody podziemnej w miejscowości Ambrożów................................................... 

 
 

8681 

 
U C H W A Ł Y: 

2133 ⎯ Nr XL/477/06 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 12 czerwca 2006r. 
w sprawie zmiany granic obwodów łowieckich o nr nr 72 i 73........................................... 
 

 
8682 

2134 ⎯ Nr XXVIII/200/06 Rady Miejskiej w Skalbmierzu z dnia 24 kwietnia 2006r. w sprawie 
przyjęcia sprawozdania z wykonania budżetu miasta i gminy za 2005r. i udzielenia 
absolutorium Burmistrzowi Miasta i Gminy......................................................................... 
 

 
 

8684 

2135 ⎯ Nr XLVII/264/06 Rady Gminy w Obrazowie z dnia 25 kwietnia 2006r. w sprawie zmian 
w budżecie Gminy Obrazów na 2006 rok.............................................................................. 

 
8692 

 
S P R A W O Z D A N I E: 

2136 ⎯ z wykonania budżetu Gminy Obrazów za 2005r................................................................... 
 

8693 

 
 

2132 
 

ROZPORZĄDZENIE Nr 3/2006 
DYREKTORA REGIONALNEGO ZARZĄDU GOSPODARKI WODNEJ W WARSZAWIE 

 
z dnia 11 lipca 2006r. 

 
zmieniające rozporządzenie w sprawie ustanowienia strefy ochronnej dla ujęcia wody podziemnej  

w miejscowości Ambrożów 
 

Na podstawie art. 58 ust. 1 ustawy z dnia  
18 lipca 2001r. Prawo wodne (Dz. U. z 2005r. Nr 239, 
poz. 2019 i Nr 267, poz. 2255) zarządza się, co na-
stępuje: 

 
§ 1. W rozporządzeniu Dyrektora Regional-

nego Zarządu Gospodarki Wodnej w Warszawie 
Nr 6/2005 z dnia 9 listopada 2005r. w sprawie 
ustanowienia strefy ochronnej dla ujęcia wody 
podziemnej w miejscowości Ambrożów (Dz. Urz. 

Województwa Świętokrzyskiego Nr 267, poz. 3280) 
wprowadza się następujące zmiany w § 5 ust. 1: 
a) pkt 6 otrzymuje następujące brzmienie: „6) wy-

konywania robót melioracyjnych;”, 
b) pkt 9 otrzymuje następujące brzmienie: „9) lo-

kalizowania składowisk odpadów komunalnych, 
niebezpiecznych, innych niż niebezpieczne i obo-
jętne oraz obojętnych;”.  

 
§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie po upły-

wie 14 dni od dnia ogłoszenia. 
 

Dyrektor Regionalnego Zarządu  
Gospodarki Wodnej: L. Bagiński 

 
 



Dziennik Urzędowy  
Województwa Świętokrzyskiego Nr 184 ⎯ 8682 ⎯ Poz. 2133 
 

2133 
 

UCHWAŁA Nr XL/477/06 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

 
z dnia 12 czerwca 2006r. 

 
w sprawie zmiany granic obwodów łowieckich o nr nr 72 i 73 

 
Na podstawie art. 18 pkt 20, art. 89 ust. 1 i 2 

ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie 
województwa (jednolity tekst Dz. U. z 2001r. Nr 142, 
poz. 1590 z późn. zm.) oraz art. 27 ustawy z dnia  
13 października 1995r. Prawo łowieckie (j.t. Dz. U.  
z 2005r. Nr 127, poz. 1066 z późn. zm.) uchwala się, 
co następuje: 

 
§ 1. Sejmik Województwa Świętokrzyskiego 

dokonuje zmiany granic obwodów łowieckich o  
nr nr 72 i 73, poprzez włączenie części obwodu 
łowieckiego nr 72, położonego na terenie woje-
wództwa świętokrzyskiego do obwodu łowieckie-
go nr 73. 

 
§ 2. Sejmik Województwa Świętokrzyskiego 

ustala opis granic obwodu łowieckiego nr 73, sta-
nowiący załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Przebieg granicy obwodu łowieckiego  
nr 73 naniesiony jest na mapę topograficzną w 
skali 1:50000, stanowiącą załącznik nr 2 do niniej-
szej uchwały. 

 
§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Zarzą-

dowi Województwa Świętokrzyskiego. 
 
§ 5. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego. 
 
§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie  

14 dni od dnia ogłoszenia. 
 

Przewodniczący Sejmiku: S. J. Pastuszka 

Załącznik Nr 1 
do uchwały Nr XL/477/06  
Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego  
z dnia 12 czerwca 2006r. 

 
Opis granic obwodu łowieckiego nr 73. 

 
Od południa: od mostu na rz. Wisła w m. Nagna-
jów drogą do m. Jasienica; od zachodu: droga od 
m. Jasienica przez m. Krowia Góra - Skrzypaczo-
wice - Koprzywnica - Jachimowice - Chobrzany; od 
północy: drogą od m. Chobrzany przez m. Gorzy-
czany - Samborzec - Złota - Andruszkowice - do 

granicy administracyjnej m. Sandomierz i tą gra-
nicą do ujścia rz. Koprzywianka do rz. Wisła; od 
wschodu: od ujścia rz. Koprzywianka do rz. Wisła 
środkiem nurtu rz. Wisła do mostu w m. Nagna-
jów. 

 
 
 



Dziennik Urzędowy  
Województwa Świętokrzyskiego Nr 184 ⎯ 8683 ⎯ Poz. 2133 
 



Dziennik Urzędowy  
Województwa Świętokrzyskiego Nr 184 ⎯ 8684 ⎯ Poz. 2134 
 

2134 
 

UCHWAŁA Nr XXVIII/200/06 
RADY MIEJSKIEJ W SKALBMIERZU 

 
z dnia 24 kwietnia 2006r. 

 
w sprawie przyjęcia sprawozdania z wykonania budżetu miasta i gminy za 2005r. i udzielenia absolutorium  

Burmistrzowi Miasta i Gminy 
 

Po rozpatrzeniu sprawozdania z wykonania 
budżetu miasta i gminy za 2005r. oraz po zapozna-
niu się z opinią Komisji Rewizyjnej o wykonaniu 
budżetu, na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, art. 18a 
ust. 3, art. 42 i art. 61 ust. 1 i 2 ustawy z dnia  
8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U.  
z 2001r. nr 142, poz. 1591, z późn. zmianami), art. 199 
ust. 3 ustawy z dnia 30 czerwca 2005r. o finansach 
publicznych (Dz. U z 2005r. nr 249, poz. 2104) Rada 
Miejska uchwala, co następuje:  

 
§ 1. Przyjmuje się przedłożone przez Burmi-

strza Miasta i Gminy sprawozdanie z wykonania 

budżetu miasta i gminy za 2005r. stanowiące za-
łącznik do niniejszej uchwały. 

 
§ 2. Po rozpatrzeniu i przyjęciu sprawozda-

nia, o którym mowa w § 1 oraz uwzględnieniu 
wniosku Komisji Rewizyjnej zaopiniowanego pozy-
tywnie przez Regionalną Izbę Obrachunkową w 
Kielcach udziela się absolutorium Burmistrzowi 
Miasta i Gminy za 2005r. 

 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem pod-

jęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędo-
wym Województwa Świętokrzyskiego. 

 
Przewodniczący Rady Miejskiej: T. Kotyza 

 
Załącznik do uchwały Nr XXVIII/200/06 
Rady Miejskiej w Skalbmierzu 
z dnia 24 kwietnia 2006r.  

 
Sprawozdanie z wykonania budżetu miasta i gminy Skalbmierz za 2005r. 

 
Plan dochodów budżetowych na początek roku 
2005 wynosił 12.922.557 zł a plan wydatków wy-
nosił 13.422.557 zł.  
W ciągu roku nastąpiły zmiany planu na podstawie 
uchwał Rady Miejskiej i zarządzeń Burmistrza Mia-
sta i Gminy i na dzień 31.12.2005 roku plan docho-
dów budżetowych wynosił kwotę 12.255.300 zł,  
a plan wydatków 13.155.300 zł, w tym: plan dotacji 
celowych na zadania z zakresu administracji rzą-
dowej zleconych samorządowi do wykonania wy-
nosił - 1.435.574 zł, dotacji celowych na zadania 
bieżące realizowane przez gminę na podstawie 
porozumień z organami administracji rządowej  
- 20.000 zł, dotacji celowych otrzymanych z budże-

tu państwa na realizację własnych zadań bieżących 
gminy - 273.759 zł, dotacji celowych otrzymanych 
z budżetu państwa na inwestycje i zakupy inwe-
stycyjne realizowane na podstawie porozumień  
z organami administracji rządowej - 15.000 zł., 
dotacja celowa otrzymana z samorządu wojewódz-
twa na na zadania bieżące - 3.000 zł, dotacja celo-
wa otrzymana z samorządu województwa na in-
westycje realizowane na podstawie umów między 
j.s.t. - 100.000 zł, dotacji otrzymanych z funduszy 
celowych na dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji - 1.208.873 zł, środki na dofinansowanie 
własnych inwestycji pozyskane z innych źródeł  
- 553.178 zł. 

 
Dochody budżetowe 

 
Plan ogółem - 12.255.300 zł 
tj. 97,2 % 
Wykonanie   - 11.907.335 zł 
z tego wykonano: 
- dochodów własnych 2.938.038 zł. na plan 

2.893.250 zł. tj. 101,5 % a w stosunku do osią-
gniętych dochodów ogółem w 2005r. 24,7 %. 

- subwencji wpłynęło 5.752.666 zł. tj. 48,3 % do 
osiągniętych dochodów ogółem w 2005r. 

- uzyskano dotacje w kwocie 3.216.631 zł. tj. 27 % 
do osiągniętych dochodów w 2005r. 

 
Dz. 010 - Rolnictwo i łowiectwo 
Plan  - 1 888 001 zł 
tj. 88,3 % 
Wyk. - 1 667 956 zł 
- w rozdziale 01010 - infrastruktura wodociągo-

wa i sanitacyjna wsi na plan 609.128 zł wpłynę-



Dziennik Urzędowy  
Województwa Świętokrzyskiego Nr 184 ⎯ 8685 ⎯ Poz. 2134 
 

ło 553.178 zł - środki na dofinansowanie wła-
snych inwestycji pozyskane z innych źródeł,  
8 798 zł dopłaty od ludności na budowę kanali-
zacji sanitarnej na terenie gminy Skalbmierz. 

- w rozdziale 01095 - pozostała działalność na plan 
1278 873 zł wpłynęło 1 105 980 zł, tj. 1.035.980 zł.- 
dotacja z funduszy celowych z Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Kielcach, 70.000 zł.- dotacja celowa  
z samorz. wojew. na inwestycje realizow. na 
podstawie umów między j.s.t. 

 

Dz. 020 - Leśnictwo 
Plan   - 3 100 zł 
tj. 53,3 % 
Wyk.  - 1 652 zł 
- w rozdziale 02001 - gospodarka leśna na plan  

3 100 zł wpłynęło 1 652 zł za dzierżawę obwo-
dów łowieckich. 

 

Dz. 600 - Transport i łączność 
Plan  - 30 000 zł 
tj. 100 % 
Wyk. - 30 000 zł 
- w rozdziale 60016 - drogi publiczne gminne na 

plan 30 000 zł wpłynęło 30.000 zł.- dotacja ce-
lowa z samorz. woj. na inwestycje realizowane 
na podstawie umów między j.s.t. 

 

Dz. 700 Gospodarka mieszkaniowa 
Plan - 219. 764 zł 
tj. 65,4 % 
Wyk. - 143.771 zł 
- w rozdziale 70005 - gospodarka gruntami i nie-

ruchomościami na plan - 219 764 zł wpłynęło 
143.771 zł w tym: z opłat za użytkowanie wie-
czyste gruntów na plan 6 752 zł wpłynęło 6.436 zł 
z czynszów dzierżawnych i mieszkalnych na 
plan 83.500 zł wpłynęło 86 876 zł, ze sprzedaży 
składników majątkowych na plan 128 912 zł wpły-
nęło 48 793 zł tj. ze sprzedaży drzewa - 1 459 zł, 
ze sprzedaży ziemi - 452 zł, ze sprzedaży miesz-
kania przy ul. P.Por. Sokoła - 1 332 zł, ze sprze-
daży trzech silosów - 4 670 zł, ze sprzedaży 
działki w Szarbii - 13. 880 zł, ze sprzedaży dział-
ki w Boszczynku - 11 000 zł, ze sprzedaży dział-
ki w Sielcu Kolonii - 16.000 zł odsetki na plan 
600 zł wpłynęło - 1 666 zł 

 

Dz. 710 - Działalność usługowa 
Plan  - 230 000 zł 
tj. 117,5 % 
Wyk. - 270.324 zł 
- w rozdziale 71035 - cmentarze na plan 5 000 zł 

wpłynęło 5 000 zł dotacja celowa na zadania 
realizowane przez gminę na podstawie poro-
zumień z organami administracji rządowej. 

- w rozdziale 71095 - pozostała działalność na plan 
225 000 zł wpłynęło 265 324 zł - wpływy z usług 
diagnostycznych. 

Dz. 750 - Administracja publiczna  
Plan  - 57.400 zł 
tj. 110,7 % 
Wyk. - 63.529 zł 
- w rozdziale 75011 - Urzędy Wojewódzkie na 

plan 51.200 zł wpłynęło 51.200 zł jest to dotacja 
celowa na zadania zlecone gminie z zakresu 
administracji rządowej, 1.014 zł. - dochody jst 
związane z realizacją zadań z zakresu admini-
stracji rządowej. 

- w rozdziale 75023 - Urzędy gmin na plan 6200 zł 
wpłynęło 11315 zł w tym: z wpływów z różnych 
opłat na plan 1000 zł nie wpłynęło nic, z wpły-
wów z różnych dochodów na plan 5 200 zł 
wpłynęło 11.315 zł. 

 

Dz. 751 - Urzędy naczelnych organów władzy pań-
stwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 
Plan - 32. 874 zł 
tj. 99,2 % 
Wyk. - 32.604 zł 
- w rozdziale 75101 urzędy naczelnych organów 

wł. państw. kontroli i ochrony prawa na plan  
1 147 zł wpłynęło 1 147 zł, jest to dotacja celo-
wa na zadania zlecone gminie z przeznacze-
niem na prowadzenie i aktualizację spisu wy-
borców 

- w rozdziale 75107 - wybory Prezydenta RP na 
plan 19 558 zł wpłynęło - 19 423 zł, jest to do-
tacja celowa na wybory Prezydenta RP w roz-
dziale 75108 - wybory do sejmu i senatu na 
plan 12.169 zł wpłynęło 12 034 zł jest to dotacja 
celowa na wybory do Sejmu i Senatu. 

 

Dz. 756 - Dochody od osób prawnych, od osób fi-
zycznych i od innych jednostek nieposiadających 
osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich 
poborem 
Plan - 2.253 236 zł 
tj. 104,7 % 
Wyk. - 2358.673 zł 
W tym: 
- w rozdziale 75601 - wpływy z podatku docho-

dowego od osób fizycznych na plan 38.500 zł 
wpłynęło 33.734 zł są to wpływy z podatku od 
działalności gospodarczej osób fizycznych opła-
cany w formie karty podatkowej na plan 38.000 zł 
wpłynęło 33 655 zł, i z odsetek na plan 500 zł 
wpłynęło 79 zł, 

- w rozdziale 75615 - wpływy z podatku rolnego, 
podatku leśnego, podatku od czynności cywil-
noprawnych, podatków i opłat lokalnych od 
osób prawnych i innych jednostek organiza-
cyjnych na plan 321.150 zł wpłynęło - 435.434 zł  
w tym z:  
- podatku od nieruchomości osób prawnych 

na plan 315.000 zł wpłynęło 429.278 zł, 



Dziennik Urzędowy  
Województwa Świętokrzyskiego Nr 184 ⎯ 8686 ⎯ Poz. 2134 
 

- z podatku rolnego osób prawnych na plan 
2.000 zł wpłynęło 1 267 podatku leśnego osób 
prawnych na plan 150 zł wpłynęło 105 zł, 

- za czynności cywilnoprawne Urząd Skar-
bowy pobrał 10 zł. 

- z odsetek na plan 4.000 zł wpłynęło 4.794 zł 
- w rozdziale 75616 - wpływy z podatku rolnego, 

podatku leśnego, podatku od spadków i daro-
wizn, podatku od czynności cywilnoprawnych 
oraz podatków i opłat lokalnych od osób fizycz-
nych na plan 1.233. 930 zł wpłynęło 1 269 625 zł 
w tym: 
- z podatku od nieruchomości osób fizycznych 

na plan 160.000 zł wpłynęło - 160 253 zł, 
- z podatku rolnego osób fizycznych na plan 

796.000 zł wpłynęło 766.759 zł.. 
- z podatku leśnego osób fizycznych na plan 

730 zł wpłynęło 718 zł. 
- z podatku od środków transportowych na 

plan 50.000 zł wpłynęło 61.036 zł, 
- z podatku od spadków i darowizn na plan 

5.500 zł wpłynęło 9 082 zł, 
- z opłaty targowej na plan 155.000 zł wpły-

nęło 172 165 zł, 
- z opłaty administracyjnej za czynności urzę-

dowe plan 200 zł nie wpłynęło nic. 
- z podatku od czynności cywilnoprawnych 

na plan 46.500 zł wpłynęło 62 075 zł, 
- z odsetek na plan 20.000 zł wpłynęło 

37.537 zł, 
- w rozdziale 75618 - wpływy z innych opłat sta-

nowiących dochody jednostek samorządu tery-
torialnego na podstawie ustaw - plan 91.500 zł 
wpłynęło 85 813 zł w tym: 
- wpływy z opłaty skarbowej plan 21.000 zł 

wpłynęło - 24 383 zł 
- wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż 

alkoholu na plan 70.000 zł wpłynęło 61 266 zł, 
- z odsetek na plan 500 zł wpłynęło 164 zł, 

- w rozdziale 75621 - udziały gmin w podatkach 
stanowiących dochód budżetu państwa na 
plan 568 156 zł wpłynęło 534 067 zł w tym z:  
- podatku dochodowego od osób fizycznych 

na plan 511.156 zł wpłynęło 530.046 zł, 
- podatku dochodowego od osób prawnych 

na plan 57.000 zł wpłynęło 4 021 zł. 
 
Dz. 758 - Różne rozliczenia  
Plan  - 5.759.166 zł 
tj. 99,9 % 
Wyk. - 5 758.710 zł 
- w rozdziale 75801 - część oświatowa subwencji 

ogólnej dla jednostek samorządu terytorialne-
go na plan. 3 578.499 zł wpłynęło 3 578.499 zł, 

- w rozdziale 75807 - część wyrównawcza sub-
wencji ogólnej dla gmin na plan 2.174.167 zł 
wpłynęło 2.174.167 zł, 

- w rozdziale 75814 - różne rozliczenia finansowe 
plan 6.500 wpłynęło - 6 044 zł, 

 
Dz. 801 - Oświata i wychowanie  
Plan - 26 214 zł 
tj. 127,5 % 
Wyk. - 33 422 zł 
- w rozdziale 80101 - szkoły podstawowe na plan 

25.914 zł wykonano 32.790 zł w tym: 
- wpływy z czynszów mieszkalnych od nauczy-

cieli na plan 23.000 zł wpłynęło 29 876 zł, 
- dotacja celowa na plan 2.914 zł wpłynęło 

2.914 zł - na sfinansowanie wyprawki szkolnej, 
- w rozdziale 80195 - pozostała działalność wpły-

nęło 332 zł za usługi autokarowe, oraz dotacja 
celowa na plan 300 zł wpłynęło 300 zł na wdra-
żanie reformy oświaty.  

 
Dz. 852 - Pomoc społeczna  
Plan  - 1 530 080 zł 
tj. 85,7 % 
Wyk. - 1 310 846 zł 
- w rozdziale 85212 - świadczenia rodzinne oraz 

składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 
z ubezpieczenia społecznego na plan 1 201 500 zł 
wpłynęło 981 910 zł - dotacja celowa na zada-
nia zlecone gminie  

- w rozdziale 85213 - składki na ubezpieczenie 
zdrowotne opłacane za osoby pobierające nie-
które świadczenia z pomocy społecznej na plan 
12 500 zł wpłynęło 12 500 zł - dotacja celowa 
na zadania zlecone gminie 

- w rozdziale 85214 - zasiłki i pomoc w naturze 
oraz składki na ubezpieczenie społeczne na plan 
180.080 zł wpłynęło 180 080 zł - dotacja celowa 
na realizację zadań zleconych gminie 137 500 zł 
i dotacja na zadania bieżące własne - 42 580 zł. 

- w rozdziale 85219 - Ośrodki Pomocy Społecz-
nej - plan 103.500 zł wpłynęło 103.500 zł - do-
tacja celowa na zad. bieżące gminy 

- w rozdziale 85228 - usługi opiekuńcze i specja-
listyczne usługi opiekuńcze na plan 2.500 zł 
wpłynęło 3 994 zł 

- w rozdziale 85295 - pozostała działalność na 
plan 30.000 zł wpłynęło - 28 862 zł w tym: 
- wpływy z usług karetki na plan 5.000 zł 

wpłynęło 3 862 zł. 
- dotacja celowa na zadania bieżące własne 

na plan 25.000 zł wpłynęło 25.000 zł na do-
żywianie uczniów. 

- 
 
Dz. 854 - Edukacyjna opieka wychowawcza 
Plan  - 99.465 zł 
tj. 100 % 
Wyk. - 99.465 zł 



Dziennik Urzędowy  
Województwa Świętokrzyskiego Nr 184 ⎯ 8687 ⎯ Poz. 2134 
 
- w rozdziale 85415 - Pomoc materialna dla ucz-

niów na plan 99.465 zł wpłynęło 99.465 zł do-
tacja celowa na zadania bieżące własne na 
stypendia i zasiłki szkolne. 

 
Dz. 900 - Gospodarka komunalna i ochrona śro-
dowiska 
Plan    - 93.000 zł 
tj. 111,2 % 
Wyk. - 103.383 zł 
- w rozdziale 90002 - gospodarka odpadami na 

plan 93.000 zł wpłynęło 103.383 zł - wpływy z 
odpłatności za składowanie nieczystości sta-
łych. 

 
Dz. 921 - Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego  
Plan  - 33.000 zł. 
tj. 100 % 
Wyk. - 33.000 zł 
- w rozdziale 92109 - Domy i Ośrodki Kultury, 

świetlice i kluby na plan 18.000 zł wpłynęło 
18.000 zł tj. dotacja celowa otrzymana w kwo-

cie 15.000 zł. z budżetu państwa na zakupy in-
westycyjne realizowane na podstawie poro-
zumień z organami adm. rządowe, 3.000 zł.- 
dotacja celowa otrzymana z samorządu woje-
wództwa na zadania bieżące. 

- w rozdziale 92116 - Biblioteki na plan 15.000 zł 
wpłynęło 15.000 zł - dotacja celowa na zadania 
bieżące realizowane przez gminę na podsta-
wie porozumień z organami administracji rzą-
dowej. 

Pragnę również poinformować o zaległościach w 
podatkach i opłatach za 2005 rok i tak: 
- zaległości w podatku rolnym wynoszą - 450.775 zł.  
- zaległości w podatku od nieruchomości wyno-

szą  - 428.568 zł. 
- zaległości w podatku drogowym wynoszą  

  - 411..061 zł. 
W stosunku do wszystkich zalegających podatni-
ków wystawiono tytuły wykonawcze do Urzędu 
Skarbowego oraz na bieżąco stosuje się postępo-
wanie egzekucyjne do zalegających podatników  
w w)w podatkach. 

 
Wydatki budżetowe 

 
Wydatki budżetowe zrealizowano w kwocie 12.201.429 zł 
na plan w kwocie 13.155.300 zł tj. 92.7 % z tego 
wydatkowano na:  
a) wydatki bieżące  - 9.576.029 zł. 

w tym: 
- wynagrodzenia i pochodne  - 4.969.307 zł. 
- dotacje  - 420.861 zł. 
- wydatki na obsługę długu jednostki  - 119.587 zł. 

b) wydatki majątkowe  - 2.625.400 zł.  
 
Dz. 010 - Rolnictwo i łowiectwo 
Plan  - 1.908.851 zł  
tj. 91.4 % 
Wyk. - 1.745.568 zł 
z tego w: 
- rozdziale 01008 - Melioracje wodne na plan 

26.000 zł wydatkowano 25.996 zł.- zmelioro-
wano 4.861 mb rowów w m. Małoszów, Ko-
bylniki, Grodzonowice, Bełzów, Skalbmierz. 

- rozdziale 01010 - Infrastruktura wodociągowa  
i sanitacyjna wsi na plan 367.383 zł wydatko-
wano 245.904 zł - są to wydatki majątkowe  
tj. budowa kanalizacji sanitarnej na terenie 
miasta i gminy, zadanie to jest realizowane 
przy udziale środków pochodzących z funduszy 
strukturalnych i Funduszu Spójności, budowę 
rozpoczęto w m-cu październiku 2005 roku  
a zakończenie planuje się w roku 2007. 

- rozdziale 01030 - Izby rolnicze na plan 16.000 zł 
przekazano 2 % uzyskanych wpływów z podat-
ku rolnego za 2005r. - 15.497 zł na rzecz Izby 
Rolniczej w Kielcach 

- rozdziale 01095 - Pozostała działalność na plan 
1.499.468 zł wydatkowano 1.458.171 zł w tym 
na: wydatki bieżące wydatkowano 44.042 zł,  
tj. na utwardzenie placu targowego i jego oświe-
tlenie, usługi ogłoszeniowe w prasie, prenume-
ratę aktualności rolniczych, strategia rozwoju 
rolnictwa na terenie gminy, zorganizowanie 
dożynek gminnych i święta „marchewki”, za-
kup bloczków opłaty targowej, promocja gmi-
ny, przekazano składki do Związku Gmin Rolni-
czych Ekologicznych. Wydatki majątkowe w 
sierpniu 2004r., rozpoczęto budowę zbiornika 
retencyjno-rekreacyjnego Skalbmierz na rzece 
Nidzicy. Całkowity koszt inwestycji wyniósł 
2.818.800 zł. W 2005r.. wydatkowano na w/w za-
danie 1.414.129 zł na plan 1.455.308 zł. Zadanie 
to w 2005r. realizowano z otrzymanej dotacji z 
funduszy celowych z Wojewódzkiego Fundu-
szu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Kielcach w kwocie 1.035.980 zł i pożyczki w 
wysokości 156.435 zł zaciągniętej w WFOŚiGW 
w Kielcach, środki własne 151.714 zł. oraz 
otrzymano dotację w wysokości 70.000 zł. z 
Województwa Świętokrzyskiego w Kielcach na 
w)w zadanie zgodnie z zawartą umową po-
między BMiG a Woj. Świętokrzyskim. 
Roboty zostały zakończone i odebrane w m-c 
lipcu 2005r.  

 
Dz. 600 Transport i łączność 
Plan  - 1.066.425 zł 
tj. 96,9 % 
Wyd. - 1.033.824 zł 



Dziennik Urzędowy  
Województwa Świętokrzyskiego Nr 184 ⎯ 8688 ⎯ Poz. 2134 i 2135 
 
W/w środki wydatkowano na: 
- w rozdziale 60014 - drogi publiczne powiatowe 

- wydatki majątkowe na plan 50.000 zł. dofi-
nansowano przebudowę drogi powiatowej w 
m. Boszczynek i Skalbmierz-Zkrzówek-Baranów 
zgodnie z zawartymi porozumieniami pomiędzy 
Starostwem Powiatowym w Kazimierzy Wielkiej  
a BMiG w dniach 4.05.2005r. i 27.06.2005r. 

- w rozdziale 60016 - drogi publiczne gminne na 
plan 1.016.425 zł wydatkowano 983.824 zł w 
tym na: wydatki bieżące na plan 167.425 zł wy-
datkowano 139.957 zł tj. zakup kruszca drogo-
wego na bieżące utrzymanie dróg gminnych 
(utwardzanie i remont), opracowanie doku-
mentacji na modernizację dróg, wynagrodze-
nia dla inspektorów nadzoru, remonty cząst-
kowe dróg gminnych i odśnieżanie, usługi 
ogłoszeniowe w prasie. 

- wydatki majątkowe na plan 849.000 zł, wydat-
kowano 843.867 zł. tj. wykonano modernizację 
dróg gminnych w miejscowościach: Szarbia, 
Kobylniki-Seselów, Małoszów-Baranówka, Za-
krzów-Baranów, Małoszów - Gunów, Grodzo-
nowice -_Bieglów, Tempoczów Rędziny-Tem-
poczów Kolonia, Rosiejów-szkoła, Rosiejów-
Góra, Baranów-Stępień, Szarbia-Książek, Bosz-
czynek - Ryńca, Baranów - Winiary. Łączna dłu-
gość zmodernizowanych dróg gminnych wy-
niosła 4.681 mb.  
Na podstawie zawartej umowy w dniu 15 czerw-
ca 2005r. pomiędzy BMiG a Wojew. Święto-
krzyskim w Kielcach otrzymano dotację na do-
finansowanie modernizacji dróg w m. Szarbia  
i Tempoczów Rędziny w kwocie 30.000 zł. 

 
Dz. 700 - Gospodarka mieszkaniowa 
Plan  - 68.200 zł 
tj. 75,8 % 
Wyd. - 51.721 zł 
W/w środki wykorzystano na: 
- w rozdziale 70005 - gospodarka gruntami i nie-

ruchomościami na plan 9.700 zł wydatkowano 
9.295 zł na wycenę budynków i gruntów prze-
znaczonych do sprzedaży w m. Małoszów, 
Skalbmierz, Drożejowice 

- w rozdziale 70095 - pozostała działalność na 
plan 58.500 zł wydatkowano 42.426 zł na utrzy- 
manie budynku przy ul. Szkolnej i budynku w 
Tempoczowie Kolonii w tym: - wynagrodzenia 
i pochodne na plan - 17.752 zł wydatkowano 
6.513 zł, 
na wydatki bieżące wydatkowano 35.913 zł  
tj. na zakup opału, środków czystości, opłata 
energii elektrycznej i wody, wymiana okien  
w budynku w Tempoczowie Kolonii, przekaza-
no składki na fundusz socjalny. 

 

Dz. 710 - Działalność usługowa  
Plan  - 144.566 zł  
tj. 96,3 % 
Wyd. - 139.343 zł 
środki wydatkowano w poszczególnych rozdziałach: 
- w rozdziale 71035 - cmentarze na plan 20.500 zł 

wydatkowano 20.479 zł. z tego: na zakup zni-
czy, wieńcy, kwiatów na groby wojenne wy-
datkowano 5.482 zł. a 14.997 zł wydatkowano 
na odnowienie bruku na cmentarzu wojennym 
w Skalbmierzu (w planie i wykonaniu jest do-
tacja celowa z budżetu Wojewody w kwocie 
5.000 zł). 

- w rozdziale 71095 - pozostała działalność na 
plan 124.066 zł, wydatkowano - 118.864 zł na: 
wynagrodzenia i pochodne dla dwóch pracow-
ników stacji diagnostycznej na plan 58.066 zł, 
wydatkowano 57.365 zł - na pozostałe wydatki 
bieżące wydatkowano 61.499 zł tj. na zapłatę 
energii elektrycznej, zakup opału, sprzętu, okre-
sowe przeglądy techniczne urządzeń służących 
do badań diagnostycznych, remont stacji dia-
gnostyki samochodowej, przekazano składki na 
fundusz socjalny. 

 
Dz. 750 - Administracja publiczna 
Plan  - 1.771.729 zł. 
tj. 90,7 % 
Wyd. - 1.606.851 zł. 
Wydatki realizowano w następujących rozdziałach: 
- w rozdziale 75011 - Urzędy wojewódzkie na 

plan - 114.200 zł., wydatkowano - 109.610 zł.  
tj. na wynagrodzenia i pochodne. W/w planie  
i wykonaniu jest dotacja celowa w wysokości 
51.200 zł na zadania zlecone z zakresu admini-
stracji rządowej którą wykorzystano w całości.  

- rozdziale 75022 - Rady gmin - na plan 74 000 zł, 
wydatkowano - 63.975 zł - diety dla Przewodni-
czącego Rady Miejskiej, zastępcy Przewodni-
czącego i radnych, oraz diety dla sołtysów za 
udział w sesjach rady gminy. 

- w rozdziale 75023 - Urzędy gmin na plan 1.583.529 zł. 
wydatkowano 1.433.266 zł w tym na: - wy-
nagrodzenia i pochodne na plan 1.214.149 zł 
wydatkowano 1.087.384 zł 
- na pozostałe wydatki bieżące wydatkowa-

no 345.882 zł tj. zakup materiałów biuro-
wych, środków czystości, oleju do kotłowni 
olejowych, książek i czasopism fachowych, 
opłata za energię elektryczną i wodę, dele-
gacje służbowe oraz wypłatę trzech ryczał-
tów za używanie własnego samochodu do 
celów służbowych, ubezpieczenia mienia, 
opłaty pocztowe i telefoniczne, usługi in-
ternetowe, szkolenia pracowników, napra-
wa sprzętu, naprawa kserokopiarki, przeka- 
 
 



Dziennik Urzędowy  
Województwa Świętokrzyskiego Nr 184 ⎯ 8689 ⎯ Poz. 2134 
 

zano składki na fundusz socjalny, remont 
dachu na budynku UMiG przy ul. Kościusz-
ki, wymiana okien w budynku UMiG przy 
ul. M.C. Skłodowskiej. 

 
Dz. 751 - Urzędy naczelnych organów władzy pań-
stwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 
Plan  - 32.874 zł, 
tj. 99,2 % 
Wyd. - 32.604 zł. 
- rozdział - 75101 - urzędy naczelnych organów 

władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 
na plan 1.147 zł wydatkowano 1.147 zł. (dota-
cja celowa na zadania zlecone gminie z Krajo-
wego Biura Wyborczego) na pokrycie kosztów 
prowadzenia i aktualizowania stałego rejestru 
wyborców. 

- rozdział - 75107 - wybory Prezydenta RP na plan 
19.558 zł. wydatkowano 19.423 zł. na przepro-
wadzenie wyborów Prezydenta RP (dotacja ce-
lowa na zadania zlecone gminie z KBW) 

- rozdział - 75108 - wybory do sejmu i senatu na 
plan 12.169 zł. wydatkowano 12.034 zł. na 
przeprowadzenie wyborów do Sejmu i Senatu. 
(dotacja celowa na zadania zlecone gminie  
z KBW).  

 
Dz. 754 - Bezpieczeństwo publiczne i ochrona prze-
ciwpożarowa 
Plan  - 183.796 zł. 
Wyd. - 180.945 zł. tj. 98,4 %  
Środki wydatkowano w: 
- rozdziale 75403 - Jednostki terenowe Policji - plan 

1.500 zł wydatkowano 1.500 zł.  
- w rozdziale 75412 - Ochotnicze straże pożarne 

plan 167.194 zł wydatkowano 165.182 zł w tym 
na: wynagrodzenia i pochodne na plan 32.282 zł 
wydatkowano 30.839 zł, na pozostałe wydatki 
bieżące wydatkowano 134.343 zł tj. na: ekwi-
walent dla strażaków biorących udział w ak-
cjach ratowniczych, zakup paliwa, sprzętu ppoż., 
mundurów, opału, środków czystości, zapłata 
za energię elektryczną i wodę, ubezpieczenia 
strażaków i mienia, na fundusz socjalny prze-
kazano składki, wykonanie dokumentacji kosz-
torysowej na remont remiz OSP, remont remiz 
w m. Kobylniki, Drożejowice, Topola, Sielec 
Kol., Małoszów, przeglądy samochodów stra-
żackich, remont sprzętu, 
- przekazano dotację podmiotową dla OSP 

Boszczynek plan 6.862 zł - wydatkowano 
6.861 zł. 

- rozdziale 75414 - Obrona cywilna plan 2.602 zł 
wydatkowano 2.601 zł zakup sprzętu do OC. 

- rozdziale 75495 pozostała działalność na plan 
12.500 zł, wydatkowano 11.662 zł: na wyna-
grodzenia i pochodne kapelmistrza orkiestry 
9.367 zł i na utrzymanie orkiestry OSP 2.295 zł 

Dz. 756 - Dochody od osób prawnych, od osób 
fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 
osobowości prawnej 
Plan  - 110.000 zł 
tj. 92,3 % 
Wyd. - 101.574 zł 
Środki wydatkowano na: 
- rozdział 75647 - pobór podatków, opłat i nie-

podatkowych należności budżetowych - wy-
datkowano na wypłatę prowizji dla sołtysów  
i inkasentów - 96.174 zł. Kwotę 5.400 zł. wydat-
kowano na usługi pocztowe. 

 
Dz. 757 - Obsługa długu publicznego 
Plan  - 120.000 zł.  
tj. 99,6 % 
Wyd. - 119.587 zł. 
Spłacono odsetki od zaciągniętej pożyczki na bu-
dowę kolektora ścieków oraz od pożyczki na bu-
dowę zbiornika retencyjno-rekreacyjnego „Skalb-
mierz na rzece Nidzicy” i od zaciągniętego kredytu 
w BS Skalbmierz, PKO BP Jędrzejów. 
 
Dz. 801 - Oświata i wychowanie 
Plan  - 4.225.507 zł. 
tj. 95,9 % 
Wyd. - 4.054.085 zł. 
w tym: 
rozdział 80101 - Szkoły Podstawowe 
Plan ogółem - 2.371.891 zł 
Wykonanie   - 2.217.710 zł. 
w tym: 
- na wynagrodzenia i pochodne na plan 1.633.620 zł 

wydatkowano 1.631.014 zł 
- na pozostałe wydatki bieżące wydatkowano 

586.696 zł tj. na 
- dodatki mieszkaniowe i wiejskie wydatkowano 

kwotę - 111.719 zł, 
- przekazano na fundusz socjalny - 67.966 zł 
- zakup materiałów i wyposażenia wydatkowano 

kwotę 162.372 zł w tym: zakup opału - 123.050 zł, 
pomocy dydaktycznych tj. stoliki i krzesła do 
pracowni komputerowej-11.871,pozostałą kwo-
tę 27.451 zł. wykorzystano na zakup dzienni-
ków i świadectw, środki czystości oraz materia-
łów biurowych. 

- energię i wodę wydatkowano kwotę - 44.118 zł 
- na usługi wydatkowano kwotę - 194.691 zł 

w tym: 
za emisję zanieczyszczeń środowiska - 4.066 zł, 
za rozmowy telefoniczne i internet - 17.305 zł. 
wywóz nieczystości, usługi kominiarskie, szko-
lenia 12.113  
remont pieca co (awaria) - 19.411 zł, w SZP w 
Skalbmierzu na sali gimnastycznej wymienio-
no 10 szt. okien oraz przeprowadzono remont 
dachu na kwotę 109.150 zł. W SZP w Topoli 
przeprowadzono remont dachu oraz wykonano 



Dziennik Urzędowy  
Województwa Świętokrzyskiego Nr 184 ⎯ 8690 ⎯ Poz. 2134 i 2135 
 

instalację alarmową i elektryczną w pracowni 
komputerowej na kwotę 32.646 zł. na delegacje 
służbowe wydatkowano kwotę 1.210 zł na a 
ubezpieczenie budynków i pracowni kompu-
terowej zapłacono 1.706 zł 
Zakupiono podręczniki „wyprawka szkolna dla 
I klasistów” na kwotę 2.914 zł. (dotacja celowa) 

rozdział - 80103 Oddziały przedszkolne w szkołach 
podstawowych 
Plan  36.532 zł. 
wykonanie  35.726 zł. 
na dodatki wiejskie i mieszkaniowe wydatkowano 
kwotę 2.462 zł  
na wynagrodzenia i pochodne na plan 32.420 wy-
datkowano 31.682 zł, przekazano fundusz socjalny 
w kwocie 1.582 zł 
Rozdział - 80104 Przedszkola  
Plan  - 184.398 zł, 
Wykonanie  - 180.771 zł. 
w tym na: 
- wynagrodzenia i pochodne na plan 163.630 zł 

wydatkowano - 161.939 zł 
- dodatki wiejskie i mieszkaniowe - 11.536 zł 
- fundusz socjalny - 7.061 zł 
- zakup materiałów - 235 zł. 
Rozdział 80110 Gimnazja 
Plan  - 1.034.023 zł, 
Wykonanie  - 1.028.404 zł, 
w tym: na wynagrodzenia i pochodne na plan 
904.740 zł wydatkowano - 904.220 zł pozostałe 
wydatki bieżące to:  
- dodatki mieszkaniowe i wiejskie wydatkowano 

kwotę - 67.593 zł 
- energię elektryczną wydatkowano kwotę - 11.267 zł 
- materiały (zakup węgla) wydatkowano - 4.939 zł. 
- za rozmowy telefoniczne, internet, zwrot kosz-

tów przejazdu uczniów na olimpiady i zawody 
sportowe oraz za roboty elektryczne - wydat-
kowano kwotę 4.828 zł, 

- delegacje służbowe dla nauczycieli wydatko-
wano - 752 zł. 

- na fundusz socjalny przekazano - 34.805 zł. 
Rozdział 80113 Dowóz uczniów do szkół 
Plan  - 415.427 zł, 
Wykonanie  - 411.537 zł, 
w tym na: 
- wynagrodzenia i pochodne na plan 182.510 

wydatkowano kwotę - 179.398 zł, 
- zakup paliwa i części - 157.747 zł  
- usługi tj. wynajem autobusu, remonty autobu-

sów własnych 65.887 zł. 
- delegacje służbowe - 222 zł 
- ubezpieczenie autobusów szkolnych - 4.067 zł 
- przekazano składki na fundusz socjalny - 4.216 zł 
Rozdział 80114 Zespoły obsługi ekonomiczno-admi-
nistracyjne szkół 

Plan  - 133.650 zł, 
Wykonanie  - 130.888 zł. 
w tym na: 
- wynagrodzenia i pochodne na plan 122.150 zł 

wydatkowano 119.663 zł 
- materiały biurowe, druki, 4.255 zł 
- usługi: opłata za serwis komputerowy i opłata 

licencyjna programu, szkolenie pracowników  
i prenumerata czasopism 4.530 zł 

- delegacje służbowe - 240 zł 
- przekazano składki na fundusz socjalny 2.200 zł  
Rozdział 80146 Dokształcanie i doskonalenie na-
uczycieli  
Plan  - 16.470 zł. 
Wykonanie         - 15.933 zł 
- opłata do czesnego nauczycieli 14.348 zł 
- delegacje służbowe 1.585 zł 
Rozdział 80195 - Pozostała działalność. 
Plan  - 33.116 zł 
tj. 100 % 
Wykonanie  - 33.116 zł 
W/w środki wydatkowano na świadczenia socjalne 
dla emerytowanych nauczycieli - 32.516 zł. a kwotę 
600 zł. przeznaczono na wypłatę wynagrodzenia 
dla komisji egzaminacyjnej (dotacja celowa - 300 zł.) 
 
Dz. 851 - Ochrona zdrowia  
Plan  - 92.000 zł. 
tj. 86,7 % 
Wykonanie  - 79.755 zł. 
Z tego: 
- w rozdziale 85121 - Lecznictwo ambulatoryjne 

na plan 20.000 zł przekazano dotację 20.000 zł. 
dla SZPOZ w Skalbmierzu. 

- w rozdziale 85154 - przeciwdziałanie alkoholi-
zmowi na plan 72.000 zł wydatkowano 59.755 zł 
Program profilaktyki i rozwiązywania proble-
mów alkoholowych został zatwierdzony przez 
Radę Gminy na 2005r. i zgodnie z nim środki 
finansowe zostały wykorzystane tj. diety dla 
członków komisji ds. przeciwdziałania alkoholi-
zmowi, zakup sprzętu sportowego i rehabilita-
cyjnego.  
Wynagrodzenie dla nauczycieli za prowadzenie 
zajęć z młodzieżą szkolną z rodzin, patologicz-
nych, prowadzenie punktu konsultacyjnego dla 
osób z problemami alkoholowymi w Ośrodku 
Zdrowia w Skalbmierzu, zapłata za pobyt dzieci 
na koloniach letnich z rodzin patologicznych, 
zakup paczek mikołajkowych i świątecznych. 
Zorganizowanie dzieciom wypoczynku zimo-
wego w czasie ferii.  

 
Dz. 852 Pomoc społeczna  
Plan  - 1.683.780 zł 
tj. 86,9 % 
Wyd.  - 1.464.190 zł. 



Dziennik Urzędowy  
Województwa Świętokrzyskiego Nr 184 ⎯ 8691 ⎯ Poz. 2134 
 
Wykonanie nastąpiło w poszczególnych rozdziałach: 
- rozdział 85212 - Świadczenia rodzinne oraz 

składki na ubezpieczenie emerytalne i rentowe 
plan 1.201.500 zł wydatkowano 981.910 zł z tego; 
wypłacono świadczeń rodzinnych na kwotę 
942.920 zł dla 548 rodzin.  
- wypłatę wynagrodzeń i pochodnych wy-

datkowano - 26.079 zł, na zakup - materia-
łów biurowych, opłaty pocztowe i telefo-
niczne - 11.411 zł,  

- wydatki majątkowe na plan 1.500 zł. zaku-
piono komputer 1.500 zł. (dotacja celowa 
na zadania zlecone gminie). 

- rozdział 85213 składki na ubezpieczenia zdro-
wotne płacone za niektóre osoby pobierające 
świadczenia z pomocy społecznej - plan 12.500 zł. 
wydatkowano 12.500 zł. (dotacja celowa na za-
dania zlecone gminie) 

- rozdział 85214 - zasiłki i pomoc w naturze oraz 
składki na ubezpieczenie społeczne i zdrowot-
ne - plan 228.314 zł. wydatkowano 228.314 zł 
wypłacono zasiłki stałe, renty socjalne, z tytułu 
ochrony macierzyństwa, zasiłki celowe, zasiłki 
okresowe. W/w planie jest dotacja celowa na 
zadania zlecone gminie w wysokości 137.500 zł 
i dotacja celowa na zadania bieżące własne w 
wysokości 42.580 zł. 

- rozdział 85219 - Ośrodki pomocy społecznej 
plan 148.723 zł, wykonano 148.723 zł tj. wyna-
grodzenia i pochodne 138.593 zł, fundusz so-
cjalny 2.933 zł, zakup materiałów biurowych, 
usług pocztowych, telefonicznych, delegacje służ-
bowe - 10.130 zł. (dotacja celowa na utrzymanie 
ośrodka pomocy społecznej wynosiła 103.500 zł,) 

- rozdział 85228 - usługi opiekuńcze plan 18.802 zł 
wydatkowano 18.802 zł na wynagrodzenia i 
pochodne dla siostry PCK 17.569 zł, delegacje 
służbowe i fundusz socjalny - 1233 zł. 

- rozdział 85295 - pozostała działalność plan 
73.941 zł wydatkowano 73941. na: wynagro-
dzenia i pochodne kierowcy karetki 23.609 zł, 
fundusz socjalny zakup paliwa, części do karet-
ki i drobne naprawy, ubezpieczenie samocho-
du - 9.068 zł. 

- na dożywianie uczniów w szkole wydatkowano 
kwotę 41.264 zł (otrzymano dotację celową 
kwocie 25.000 zł.) 

 
Dz. 854 - Edukacyjna opieka wychowawcza 
Plan  - 221.082 zł 
tj. 99,7. % 
Wykonanie - 220.542 zł 
w tym: 
Rozdział 85401 świetlice szkolne 
Plan  - 118.374 zł 
Wykonanie  - 117.834 zł 
w tym na: 
- dodatki wiejskie i mieszkaniowe - 4.915 zł. 

- wynagrodzenia i pochodne - 107.945 zł 
- fundusz socjalny - 3.782 zł  
- zapłata za opał - 1.192 zł. 
rozdział 85415 - Pomoc materialna dla uczniów  
plan - 100.491 zł.  
wyk. - 100.491 zł. tj. 100 % 
udzielono pomocy materialnej w formie stypendium 
szkolnego dla 420 uczniów na kwotę 100.941 zł. (do-
tację otrzymano w wysokości 99.465 zł.) 
Rozdział 85495 - Pozostała działalność 
Plan  - 2.217 zł. 
Wykonanie         - 2.217 zł 
Środki w całości wydatkowano na fundusz socjal-
ny dla emerytowanych nauczycieli. 
 
Dz. 900 - Gospodarka komunalna i ochrona środo-
wiska 
Plan               - 1.093.690 zł 
tj. 85,8 % 
Wydatkowano - 938.800 zł. 
W/w środki wydatkowano w następujących roz-
działach: 
- w rozdziale 90002 - gospodarka odpadami plan 

171.000 zł wydatkowano 147.438 zł z tego na: 
wynagrodzenia i pochodne 74.602 zł, na pozo-
stałe wydatki bieżące wydatkowano 72.836 zł 
tj. zakup paliwa do spycharki i kosiarki na wy-
sypisku, zapłata za energię elektryczną i wodę, 
usługi telefoniczne, remont spycharki, opłaty 
za korzystanie ze środowiska, oraz przekazano 
składki na fundusz socjalny.  

- w rozdziale 90003 - oczyszczanie miast i wsi na 
plan - 31.000 zł, wydatkowano 18.548 zł, zakup 
paliwa i remont samochodu do wywozu nie-
czystości, zakup podstawowych narzędzi do 
utrzymania czystości. 

- w rozdziale 90004 - utrzymanie zieleni w gmi-
nie na plan - 77.000 zł wydatkowano 9.377 zł  
- zakupiono kwiaty i krzewy, oraz zapłacono za 
opracowanie projektu zagospodarowania ryn-
ku w mieście Skalbmierz 

- w rozdziale 90015 - oświetlenie ulic, placów  
i dróg na plan - 299.000 zł, wydatkowano 
298.907 zł. 

- w rozdziale 90095 - pozostała działalność na 
plan 515.690 zł, wydatkowano 464.530 zł w tym 
na: wynagrodzenia i pochodne pracowników  
gospodarczych na plan 128.160 zł wydatkowa-
no 106.522 zł, na pozostałe wydatki bieżące łącz-
nie na plan 317.530 zł wydatkowano 162.348 zł  
tj. zapłata za energię elektryczną i zdroje ulicz-
ne, remonty cząstkowe ulic, ubezpieczenie 
mienia, utrzymanie i drobne remonty sprzętu, 
samochodu ciężarowego „Jelcz”, koparko-spy-
charki, ciągnika, 
- wydatki majątkowe na plan 70.000 zł wy-

datkowano 70.000 zł tj. modernizacja ulicy 
Rep. Partyzanckiej.  



Dziennik Urzędowy  
Województwa Świętokrzyskiego Nr 184 ⎯ 8692 ⎯ Poz. 2134 i 2135 
 
Przekazano udziały gminy Skalbmierz na rzecz 
Związku Międzygminnego - Komunalnego „Nidzi-
ca” w Kazimierzy Wielkiej - 124.800 zł i Związku 
Gazociąg w Proszowicach - 860 zł 
 
Dz. 921 - Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 
Plan                  - 343.000 zł 
tj. 100 % 
Wydatkowano  - 343.000 zł. 
z tego: 
- w rozdziale 92109 - Domy i ośrodki Kultury, 

świetlice i kluby na plan - 161.000 zł, przekaza-
no dotację dla Ośrodka Kultury 161.000 zł. (do-
tacja celowa w kwocie 18.000 zł.) 

- w rozdziale 92116 - Biblioteki na plan 182.000 zł 
przekazano dotację dla bibliotek - 182.000 zł. 
(dotacja celowa w kwocie 15.000 zł.) 

 
Dz. 926 - Kultura fizyczna i sport 
Plan                    - 89.800 zł 
tj. 99,1 % 
Wydatkowano  - 89.040 zł. 
W/w środki wydatkowano w rozdziale 92605 na 
zadania w zakresie kultury fizycznej i sportu - prze-
kazano dotację dla LKS „Victoria” w Skalbmierzu 
w kwocie 51.000 zł realizującego zadania w zakre-
sie kultury fizycznej i sportu. Kwota 1.000 zł została 
wydatkowana na ubezpieczenia zawodników, za 
opracowanie dokumentacji rozbudowy stadionu 

sportowego wydatkowano 24.240 zł. BMiG przy-
znał nagrody za osiągnięcia sportowe w kwocie 
12.800 zł. 
 
Analizując wykonanie wydatków budżetowych za 
2005r. zostały zrealizowane zgodnie z przyjętym 
budżetem przez Radę Miejską na 2005r. 
Uzyskana w 2005 roku różnica między dochodami 
a wydatkami budżetowymi stanowi deficyt budże-
towy w kwocie 294.094 zł. Deficyt został sfinanso-
wany przychodami pochodzącymi z kredytów i po-
życzek w kwocie 1.666.512 zł. Zobowiązania Miasta 
i Gminy wg tytułów dłużnych na koniec 2005r. 
wynoszą ogółem 3.953.643 zł w tym: zaciągnięty 
kredyt w BS Skalbmierz - 1.510.077 zł., pożyczka  
z WFOŚ w Kielcach w kwocie 1.200.000 zł na bu-
dowę kolektora ścieków oraz pożyczka w kwocie 
1.243.566 zł z WFOŚ w Kielcach na budowę zbior-
nika retencyjno-rekreacyjnego „Skalbmierz” na rzece 
Nidzicy i Szarbiówce. Ogółem dług publiczny wy-
nosi 33,2 % w stosunku do osiągniętych docho-
dów na koniec 2005 roku.. 
W 2005r. spłacono kredyty zaciągnięte w: 
- BS Skalbmierz  - 300.000 zł. 
- PKO BP Jędrzejów  - 700.000 zł. 
- WFOŚ w Kielcach  - 400.000 zł. 
Wolne środki jako nadwyżka środków pieniężnych 
na rachunku bieżącym budżetu j.s.t. na koniec 
2005 roku wyniosły 63.752 zł. 

 
 

2135 
 

UCHWAŁA Nr XLVII/264/06 
RADY GMINY W OBRAZOWIE 

 
z dnia 25 kwietnia 2006r. 

 
w sprawie zmian w budżecie Gminy Obrazów na 2006 rok 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4 ustawy  

z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(Dz. U. Nr. 142 poz. 1591 z 2001r. z póź. zmianami) 
oraz art. 138, 184 ust. 1 ustawy z dnia 30 czerwca 
2005 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2005r. 
Nr. 249 poz. 2104 z póź. zmianami) Rada Gminy  
w Obrazowie uchwala:  

 
§ 1. I. Zwiększa się dochody budżetowe o kwo-

tę  - 26 075 zł. 
- w dziale 756 rozdz. 75621 § 0010 o kwotę  - 11 272 zł. 
- w dziale 758 rozdz. 75801 § 2920 o kwotę  - 14 803 zł. 
II. Zwiększa się wydatki budżetowe o kwotę  

  - 176 906 zł.  
- w dziale 600 o kwotę  - 111 272 zł. 

rozdz. 60014 § 2320 o kwotę  - 100 000 zł. 

Środki na remonty dróg powiatowych Ma-
lice, Węgrce 
rozdz. 60016 § 4300 o kwotę  - 11 272 zł. 
śr. na dr. gminne /pas drogi w Kleczanowie 
obok P. Mędrykowskiej - 5000, rem, dróg  
- 6272/ 

- w dziale 750 rozdz. 75023 § 4810 o kwotę  
  - 50 000 zł. 

Przeniesienie z wydatków remontowych na re-
zerwę na remont budynku 
- w dziale 751 rozdz. 75101 § 4170 o kwotę  

  - 831 zł. 
w dziale 801 rozdz. 80101 § 4010 o kwotę  
  - 14 803 zł.  

III. Zmniejsza się wydatki budżetowe o kwotę  
  - 150 831 zł.  



Dziennik Urzędowy  
Województwa Świętokrzyskiego Nr 184 ⎯ 8693 ⎯ Poz. 2135 i 2136 
 

- w dziale 750 rozdz. 75023 § 4270 o kwotę  
  - 50 000 zł. 

- w dziale 751 rozdz. 75101 o kwotę  - 831 zł. 
§ 4110 o kwotę  - 705 zł. 
   4120 o kwotę  - 126 zł.  

- w dziale 801 rozdz. 80101 § 6050 o kwotę  
  - 100 000 zł. 

 
§ 2. - Załącznik Nr. 1 do uchwały Rady Gmi-

ny w Obrazowie Nr. XLV/252/06 z dnia 31.01.06 
„Wydatki na inwestycje roczne - 2006” otrzymuje 
nowe brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr. 1 do 
niniejszej uchwały. 

 

§ 3. Zmiany powyższe dokonuje się w wyniku; 
- wprowadzenia do budżetu środków z subwen-

cji, udziałów w podatku dochodowym od osób 
fizycznych  

- przeniesień środków miedzy działami i para-
grafami 

 
§ 4. Wykonanie uchwały zleca się Wójtowi 

Gminy. 
 
§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem pod-

jęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędo-
wym Województwa Świętokrzyskiego 
 

Przewodniczący Rady Gminy: J. Orawiec 
 
Załącznik Nr 1  
do uchwały Nr XLVII/264/06 
Rady Gminy w Obrazowie  
z dnia 25 kwietnia 2006r.  

 
Wydatki na inwestycje roczne - 2006r. 

 
Źródła finan sowania Wydat ków 

L.p. Zadanie 
inwestycyjne 

Jedn.  
organizac. 

real. zadanie 
Dział Rozdział 

Łączne  
nakłady  

finansowe 
w 2006r. 

środki 
własne dotacje 

Kredyty i 
pożyczki 

Środki z innych 
 

Kwota 

źródeł 
pochodzące  

z; 
1. 
 

2. 
 

3. 
4. 
5. 
 

6. 
7. 
8. 
.9 

Budowa wodociągu Piekary 
 
Przygotowanie inwestycji wodociągo-
wych 
Droga Wierzbiny 
Dr. dojazdowe i powodzi 
Budowa Sali gimnastycz w Kleczano-
wie 
Dobudowa oś. ulicz. 
Zakupy inw. w ZGK 
Budowa świetlicy Zdanów 
Budowa zbiorników wod Komorna, 
Węgrce 

Urząd Gminy 
Obrazów 

 
„ 
„ 
„ 
 
„ 
„ 
„ 
„ 
 
„ 

 
010 

 
010 
600 
600 

 
801 
900 
900 
921 

 
010 

 
01010 

 
01010 
60016 
60016 

 
80101 
90015 
90017 
92109 

 
01095 

 
 1 300 000 

 
 20 000 

 160 000 
 100 000 

 
 1 463 440 

 10 000 
 10 000 
 50 000 

 
 60 000 

 
 114 562 

 
 20 000 
 60 000 

 100 000 
 

 713 440 
 10 000 
 10 000 
50 000 

 
 60 000 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 795 438 

 
 

 100 000 
 
 

 750 000 
 
 
 

 
 390 000 

 
 
 
 
 
 

 
Od mieszkańcó 

      3 173 440  1 138 002  1 645 438 390 000  
 
 

2136 
 

SPRAWOZDANIE 
 

z wykonania budżetu Gminy Obrazów za 2005r. 
 

Plan budżetu Gminy Obrazów za 2005 rok za-
mknął się kwotą 11 687 864 zł. dochody i 12 689 682 zł. 
wydatki.  
Deficyt budżetowy w kwocie 1 001 818 zł. ma po-
krycie w planowanych kredytach bankowych i w 
wolnych środkach pieniężnych na rachunku bieżą-
cym budżetu j.s.t. wynikających z rozliczeń kredy-
tów i pożyczek z lat ubiegłych 
Uchwalone przez Radę Gminy dochody na początek 
roku wynosiły 11 426 294 zł wydatki - 13 073 327 zł. 
deficyt - 1 647 033 zł. i uległy w ciągu roku zmia-
nom. Zmiany spowodowane były głównie zmiana-
mi kwot dotacji, subwencji i dochodów własnych.  
Wykonanie budżetu przedstawia się następująco: 

Dochody  
plan ogółem - 11 687 864 zł. 
wykonanie    - 11 694 255 zł. tj. 100,05 % i obejmuje: 
Dział 010 - Rolnictwo i łowiectwo 
plan            - 1 805 305 zł. 
wykonanie - 1 620 075 zł. tj. 89,74 % z tego: 
50 000 zł. - wpływy z Funduszu Ochrony Gruntów 
Rolnych na drogi dojazdowe do pól  
8 390 zł. - wpłaty mieszkańców gminy za podłą-
czenie się do wodociągu  
1 963 zł. - wpłata za naprawy gwarancyjne wodo-
ciągu Lenarczyce - Wierzbiny  
196 190 zł. - wpłaty mieszkańców, jako udział w bu-
dowie kanalizacji Chwałki, kanalizacji indywidual-
nych i budowy wodociągu Dębiany 



Dziennik Urzędowy  
Województwa Świętokrzyskiego Nr 184 ⎯ 8694 ⎯ Poz. 2136 
 
 

L.p. Miejscowość Wpłaty 
ogółem 

Kwota wpł 
na kan. ind. 

Kwota wpł  
na wodociąg 

Kwota wpł. 
Kan. Chwałki 

1. Dębiany  75 592   75 592  
2. Chwałki  76 766    76 766 
3. Kleczanów  8 192  8 192   
4. Zdanów  4 224  4 224   
5. Głazów  2 016  2 016   
6. Żurawica  12 300  12 300   
7. Obrazów  3 300  3 300   
8. Lenarczyce  4 500  4 500   
9. Komorna  6 000  6 000   

10. Święcica  3 300  3 300   
 Razem  196 190  43 832  75 592  76 766 

 

1 363 532 zł. - środki na dofinansowanie własnych 
zadań inwestycyjnych Gminy 
- wodociąg Obrazów - 230 610 zł. i - Kanalizacja 

Chwałki - 286 668 zł..  
są to środki z SAPARD - rozliczenie inwestycji  
z 2004r. 

- Kanalizacja Chwałki SAPARD - 668 891 zł. 
- 156 496 zł. - wodociąg Dębiany ZPORR 
- 20 867 zł. - dotacja z Urzędu wojewódzkiego wo-

dociąg Dębiany 
Mniejsze wpływy z tytułu udziałów przy realizacji 
inwestycji spowodowane zostały tym, że komitety 
wniosły udział finansowy do inwestycji; częściowo 
w gotówce, a częściowo same ponosiły wydatki na 
przygotowanie inwestycji. 
 

Dział 020 - Leśnictwo  
plan            - 1 974 zł. 
wykonanie - 1 784 zł. tj. 90,37 % i są to  
wpływy z czynszu za obwody łowieckie ze Staro-
stwa Powiatowego w Opatowie i w Sandomierzu. 
 

Dział 400 - Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię 
gaz, wodę 
plan            - 280 000 zł. 
wykonanie - 292 819 zł. tj. 104,58 %  
291 953 zł. - wpłaty mieszkańców za dostarczoną wodę  
866 zł. - wpływy z odsetek i kosztów od nietermi-
nowych wpłat za wodę 
Szczegółowe informacje zawiera sprawozdanie 
Zespołu Gospodarki Komunalnej 
 

Dział 600 - Transport i łączność 
plan            - 160 000 zł.  
wykonanie - 160 000 zł. tj. 100,00 %  
jest to dotacja na drogi powodziowe  
 

Dział 700 - Gospodarka mieszkaniowa 
plan            - 34 202 zł.  
wykonanie - 42 076 zł. tj. 123,02 % i obejmuje: 
1 591 zł. - wpływy z opłat za wieczyste użytkowanie;  
- OSHU Kleczanów - 444 zł.  
- GS Sandomierz - 162 zł. 
- Kółko Rolnicze Dębiany - 222 zł 
- RUCH S.A. Rzeszów - 16 zł.  
- Kleczanów Ślusarz - 153 zł.  
- Dobek Bernard Kleczanów - 594 zł. 
Zaległość - Kółko Rolnicze Lenarczyce - 231 zł. 

40 421 zł. - wpływy z czynszów; 
- dzierżawnego - 1 591 zł. za grunty wydzierża-

wione w Zdanowie, Węgrcach, Kleczanowie, 
Bilczy, Chwałkach.  
Zaległość w kwocie 501 zł. u dzierżawcy w Bilczy 

- za wynajmowanie pomieszczeń - 38 830 zł. 
1/ dla TP S.A. w Kielcach pod centrale telefo-

niczne; w remizach; Bilczy, Świątnikach, 
Węgrcach, budynku w Kleczanowie i sta-
rym budynku Urzędu Gminy - 14 201 zł. 

2/ dla Poczty Polskiej w budynku Urzędu Gmi-
ny - 5 150 zł. 

3/ wydzierżawienie pomieszczeń w Bilczy - 
1 020 zł. 

4/ apteka w Świątnikach - 1 800 zł. 
5/ apteka w Kleczanowie - 10 476 zł. 
6/ lokal w Głazowie - 2 040 zł. 
7/ lokal w budynku OSP Obrazów - 2 459 zł. 
8/ lokal w budynku OSP Dębiany - 1 200 z. 
9/ lokal w budynkach urzędu gminy - 484 zł. 

Zaległość u dwóch dzierżawców 2 344 /Bilcza  
- 1360 zł. i Obrazów - 984 zł./ 
64 zł. - wpływy z odsetek i kosztów od nietermi-
nowych wpłat czynszów  
 
Dział 750 - Administracja publiczna 
plan            - 68 070 zł. 
wykonanie - 79 118 zł. tj. 116,23 % i obejmuje: 
52 970 zł. - dotacja celowa z Urzędu Wojewódzkie-
go Wydziału Finansowego na zadania zlecone 
gminie z zakresu administracji  
4 000 zł. - środki z opłat za wpis i zmiany wpisu  
w ewidencji działalności gospodarczej  
408 zł. - za wydane druki specyfikacji przetargowych  
21 740 zł. - z różnych rozliczeń; zwroty za energię elek-
tryczną, gaz, rozmowy telefoniczne przez RUPoczty, 
ZEO, bibliotekę, OPS oraz z tytułu prowizji od 
sprzedanych znaków opłaty skarbowej w Urzędzie 
Gminy. /W tym; koszty utrzymania OPS - 1202 zł. 

koszty utrzymania ZGK - 728 zł./  
Osiągnięto wyższe niż zaplanowano dochody z od-
płatności za energię, gaz, rozmowy telefoniczne. 
Opłaty z tego tytułu były wyższe i wpływy również. 
 
Dział 751 - Urzędy naczelnych organów władzy pań-
stwowej i ochrony prawa oraz sądownictwa 



Dziennik Urzędowy  
Województwa Świętokrzyskiego Nr 184 ⎯ 8695 ⎯ Poz. 2136 
 
plan            - 32 623 zł. 
wykonanie - 32 218 zł. tj. 98,76 % i obejmuje: 
1 101 zł. - środki na aktualizację rejestru wyborczego 
19 118 zł. - środki na przeprowadzenie wyborów 
Prezydenta RP 
11 999 zł. - środki na wybory do Sejmu i Senatu 
Zwrócono środki przeznaczone na diety członków 
komisji wyborczych, którzy nie brali udziału w ich 
pracach 
 
Dział 754 - Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 
plan            - 1 469 zł.  
wykonanie - 1 469 zł. tj. 100,00 % 
Są to środki za odszkodowanie z PZU dla OSP 
Świątniki z tytułu kradzieży. 
 
Dział 756 - dochody od osób prawnych od osób 
fizycznych oraz od innych jednostek nie posiadają-
cych osobowości prawnej 
plan            - 2 400 786 zł.  
wykonanie - 2 569 679 zł. tj. 107,03 % i obejmuje: 
4 048 zł. - wpływy podatku płaconego przez osoby 
fizyczne prowadzące działalność gospodarczą i roz-
liczające się z Urzędem Skarbowym w formie karty 
podatkowej 
275 702 zł. - wpływy z podatku rolnego, leśnego od 
czynności cywilno-prawnych od osób prawnych  
z tego: 
- wpływy z podatku od nieruchomości - 269 819 zł. 

OSM Sandomierz, GS Sandomierz, OSHU Kle-
czanów, BS Kielce, Rzeszowski ZE, Nadleśnic-

two Staszów, ZEO Obrazów, Agencja Własno-
ści Rolnej Skarbu Państwa, RUCH S.A. O Kiel-
ce, Pilicka Telefonia, Polskie Górnictwo Nafto-
we, PPUP - Poczta Polska, TP S.A. Kielce, Para-
fia Kleczanów, Świątniki, KSI Wrocław., 

- wpływy z podatku rolnego - 1 411 zł. 
- wpływy z podatku leśnego - 3 089 zł. 
- wpływy z podatku od czynności cywilno-

prawnych od osób prawnych - 845 zł.  
- wpływy z odsetek od nieterminowych płatno-

ści w/w podatków 538 zł. 
1 331 994 zł. - wpływy z podatku rolnego, leśnego 
od czynności cywilno-prawnych od osób fizycz-
nych z tego: 
- wpływy z podatku od nieruchomości - 149 391 zł. 
- wpływy z podatku rolnego - 849 475 zł.  
- wpływy z podatku leśnego - 629 zł. 
- wpływy z podatku od środków transportowych 

- 248 693 zł. 
- wpływy z odsetek od nieterminowych płatno-

ści w/w podatków 21 436 zł. 
- wpływy z podatku od spadków i darowizn - 4 348 zł. 
- wpływy z podatku od posiadania psów - 30 zł. 
- wpływy z opłaty prolongacyjnej - 300 zł.  
- wpływy z podatku od czynności cywilno-praw-

nych - 57 692 zł. 
 

Wpływy od osób fizycznych z tytułu podatku 
rolnego, leśnego, od nieruchomości i podatku od 
środków transportowych oraz stan zaległości i umo-
rzeń obrazuje poniższa tabela  

 

Lp. Miejscowość 
Wpływy  

z pod. rol. od 
nieruch. leś 

Umorz. 
w pod. rol. 

od nier. 

Licz. 
umorzeń 

Stan 
zaległości 

Wpływy 
podatku od 
śr. transport 

Zaległ.  
w pod. od  
śr. transport 

1. Bilcza  72 478  642  1  3 871  16 222  7 308 
2. Chwałki  97 825 1 376  11  7 866  41 773  31 215 
3. Dębiany  73 914  883  4  6 732  13 462  3 795 
4. Głazów  58 756 1 186  3  4 100  12 834  1 500 
5. Jugoszów  22 731 1 188  13  3 526  300 - 
6. Kleczanów  95 398 2 378  14  11 466  12 871  12 025 
7. Komorna  41 539 1 688  13  7 676  2 094  3 784 
8. Lenarczyce  62 316 877  4  6 624  6 825  6 877 
9. Malice  42 752 249  1  5 945  28 775  22 721 

10. Obrazów 117 044 8 723  5  19 085  48 423  44 194 
11. Świątniki  56 526 688 3  24 839  5 989  2 013 
12. Święcica  54 467 3 512 13  13 034  2 461  1 125 
13. Węgrce  44 831 1 133 6  8 071  2 725  825 
14. Wierzbiny  12 408 - -  4 010  900 - 
15. Zdanów  36 021  1 261 9  2 610  8 010  675 
16. Żurawica  41 438  638 4  2 207  40 479  2 189 
17. Sucharzów  9 247  104 1 404 - -  
18. Piekary  29 100  890  4  2 914  3 150  600 
19. Rożki  30 834  475  3  2 219  1 400  550 

 Razem 999 495  27 891 112 137 199  248 693 141 396 

 
45 003 zł. - wpływy z opłaty skarbowej; realizowa-
ne przez Urząd Gminy, PKO Sandomierz, Urząd 
Skarbowy Sandomierz. 
73 015 zł. - wpływy z opłat za wydane zezwolenia 
na sprzedaż napojów alkoholowych  

Wykaz wpłat z opłat za wydane zezwolenia na 
sprzedaż napojów alkoholowych za 2005r. przed-
stawia poniższa tabela 



Dziennik Urzędowy  
Województwa Świętokrzyskiego Nr 184 ⎯ 8696 ⎯ Poz. 2136 
 
 

Lp. Miejscowość Kwota 
1. Bilcza  6 300 
2. Chwałki  6 300 
3. Dębiany 2 163 
4. Głazów 3 508 
5. Jugoszów  1 050 
6. Komorna 4 341 
7. Kleczanów  10 102 
8. Lenarczyce  7 875 
9. Malice  1 050 

10. Obrazów  11 376 
11. Święcica  4 200 
12. Świątniki  6 300 
13. Wierzbiny  1 050 
14. Węgrce  1 100 
15. Zdanów  3 150 
16. Żurawica  3 150 

 Razem;  73 015 

 
839 886 zł. - udziały w podatkach stanowiących do-
chód budżetu państwa  
- od osób fizycznych - 837 673 zł.  
- od osób prawnych - 2 213 zł. dochody realizo-

wane przez Urzędy Skarbowe w Sandomierzu, 
Kielcach, Warszawie  

Dochody z tytułu udziałów w podatku dochodo-
wym od osób fizycznych przekazywane przez Mi-
nisterstwo Finansów wykonano w 103,7 % 
 
-  Pobór podatków 

plan            - - 
wykonanie - 31 zł.  

są to odsetki od nieterminowych wpłat sołtysów 
zainkasowanej gotówki wpłaconej po terminie 
określonym w umowie.  
 
Dział 758 - Różne rozliczenia 
plan            - 5 054 749 zł.  
wykonanie - 5 147 203 zł. tj. 101,83 % i obejmuje  
3 200 562 zł. - część oświatowa subwencji ogólnej 
dla gminy 
1 771 297 zł. - część wyrównawcza subwencji ogól-
nej dla gminy 
26 022 zł. - wpływy z tytułu odsetek od lokat i środ-
ków na rachunku bankowym 
149 322 zł. - różne rozliczenia finansowe; w tym  
z Urzędem skarbowym z tytułu podatku VAT  
 
Dział 801 - Oświata i wychowanie 
plan            - 33 989 zł.  
wykonanie - 34 848 zł. tj. 102,53 % i obejmuje: 
17 859 zł. - wpływy z tytułu czynszów nauczycieli  
14 028 zł. - środki za dożywianie 
2 761 zł. - dotacja celowa z Urzędu Wojewódzkiego 
w Kielcach na wyprawki szkolne  
200 zł. - dotacja na sfinansowanie w ramach wdra-
żania reformy oświaty prac komisji kwalifikacyj-
nych i egzaminacyjnych, powołanych do rozpatrze-
nia wniosków nauczycieli o wyższy stopień awan- 
 

su zawodowego, złożonych w okresie od 1.07 do 
31.10.2005r. 
Dział 851 - Ochrona Zdrowia  
plan            - 8 629 zł.  
wykonanie - 9 632 zł. tj. 111,62 %  
i są to;  
- wpłaty czynszu przez lekarzy za wynajęcie 

mieszkań w OZ w Świątnikach i w Kleczanowie 
- 1 832 zł.  

- dotacja z Fundacji Europejski Fundusz Rozwo- 
ju Wsi Polskiej na wydatki inwestycyjne w 
Ośrodkach Zdrowia w Kleczanowie i Świątni-
kach 7 800 zł. 

 
Dział 852 - Pomoc społeczna 
plan            - 1 524 408 zł.  
wykonanie - 1 524 836 zł. tj. 100,02 % z tego: 
256 000 zł. - dotacja na ośrodek wsparcia w Klecza-
nowie 
34 779 zł. - środki z Urzędu Marszałkowskiego na 
dofinansowanie adaptacji pomieszczeń dla ŚDS 
871 610 zł. - dotacja na świadczenia rodzinne  
540 zł. - dotacja na wydatki majątkowe w zakresie 
świadczeń rodzinnych 
4920 zł. - dotacja celowa na składki ubezpieczenia 
zdrowotnego 
176 403 zł. - dotacja na zasiłki i pomoc w naturze 
90 300 zł. - dotacja na ośrodek pomocy społecznej 
21 600 zł. - dotacja na usługi opiekuńcze 
428 zł. - odpłatność za usługi opiekuńcze 
63 120 zł. - pozostała działalność na dożywianie  
5 136 zł. - środki na zakup łóżka  
Szczegółowe informacje o wydatkach w tym za-
kresie przedstawia sprawozdanie Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Obrazowie. 
 
Dział 854 - Edukacyjna opieka wychowawcza 
plan            - 71 021 zł. 
wykonanie - 71 021 zł. tj. 100,00 %  
jest to dotacja na stypendia i pomoc materialną 
dla młodzieży szkolnej 



Dziennik Urzędowy  
Województwa Świętokrzyskiego Nr 184 ⎯ 8697 ⎯ Poz. 2136 
 
Dział 900 - Gospodarka komunalna  
plan          - 158 612 zł.  
wykonanie - 55 450 zł. tj. 34,96 % i obejmuje: 
14 041 zł. - wpływy z opłat za ścieki 
3 000 zł. - wpływy ze sprzedaży pojemników na śmieci  
41 409 zł. - wpływy ze sprzedaży mienia; przedszko-
le Świątniki - 35 350 zł. złom OSP Głazów - 245 zł. 
złom OSP Obrazów - 1 465 zł. za kontenery - 4 350 zł. 
Nie wpłynęły dochody ze sprzedaży mienia miesz-
kania dla nauczycieli  
 
Dział 921 - Kultura i ochrona dziedzictwa narodo-
wego 
plan - 52 027 zł.  
wykonanie - 52 027 zł. tj. 100,00 %. są to;  
45 027 zł. - środki na Święto Jabłkobrania  
7 000 zł. - dotacja z Ministerstwa Kultury na zakup 
księgozbioru dla bibliotek w ramach realizacji pro-
gramu „Upowszechnianie i promocja czytelnictwa”  

Łącznie na zaległości podatkowe w 2005 ro-
ku wystawiono 1 401 szt. upomnień na podatek 

rolny leśny i od nieruchomości, złożono 150 szt. tytu-
łów wykonawczych do Urzędu Skarbowego na poda-
tek rolny i podatek od nieruchomości na łączną kwo-
tę - 45 011 zł., 25 tytułom wykonawczym nadano 
klauzulę wykonalności w celu sporządzenia hipo-
teki na łączną kwotę 13 939 zł. wysłano 16 wezwań 
przedhipotecznych. 
Na zaległości podatkowe 2005 roku wpłynęła kwo-
ta - 92 355 zł. 

Na podatek od środków transportowych wy-
słano 231 deklaracji na podatek od środków trans-
portowych, wysłano 9 wezwań na złożenie dekla-
racji, wystawiono 52 szt. tytułów wykonawczych 
na podatek od środków transportowych na kwotę  
- 72 501 zł. 
Wysłano 169 szt. decyzji zaległościowych dla po-
datników którzy nie wpłacili w terminie podatku 

Zaległości w podatku od środków transpor-
towych na dzień 31.12.2005r. wynosi 141 396 zł. 
Na zaległość składają się lata; 

 
L.p. Rata i rok kapitał Uwagi; 
1. I rata 2001  868  
2. II rata 2001  1 239  
3. I rata 2002  4 850  
4. II rata 2002  6 070  
5. I rata 2003  11 771  
6. II rata 2003  12 463  
7. I rata 2004  7 544  
8. II rata 2004  20 763  
9. I rata 2005  33 792  

10. II rata 2005  42 035  
 Razem;  141 396  

 
Do końca I półrocza 2006 roku zostaną skie-

rowane do egzekucji pozostałe zaległości z 2005r. 
oraz na bieżące zaległości z I raty 2006r. wysta-
wione zostaną wezwania oraz decyzje zaległościo-
we określające zadłużenie podatników. W przypad-
ku nie spłynięcia zaległości sprawy bezzwłocznie 
będą kierowane do egzekucji za pomocą tytułów 
wykonawczych. 

Skutki obniżenia przez Radę Gminy górnych 
stawek podatków w 2005r. stanowią kwotę - 376 327 zł.  
z tego:  
w podatku rolnym  - 94 916 zł. 
w podatku od nieruchomości  - 104 467 zł.  
w podatku od środków transportowych  - 176 944 zł. 

Skutki udzielonych przez gminę ulg, odro-
czeń, umorzeń w 2005r. stanowią kwotę - 95 171 zł.  
z tego: 
w podatku rolnym  - 17 050 zł. 
w podatku od nieruchomości  - 42 097 zł.  
/w tym; decyzje wójta - 14392 zł, całkowite zwol-
nienie mieszkań rolników - 27705 zł./ 
w podatku od środków transportowych  - 14 165 zł. 
w odsetkach  - 21 859 zł. 
Łącznie skutki obniżenia i zwolnień w podatkach  
w 2005 roku stanowią kwotę - 471 498 zł. 

Wydatki  
plan wydatków ogółem  - 12 689 682 zł.  
wykonanie   - 11 180 210 zł. tj. 88,10 % 
Realizacja wydatków w poszczególnych działach 
przedstawia się następująco: 
 
Dział 010 - Rolnictwo i łowiectwo 
plan  - 2 774 311 zł. 
wykonanie  - 1 631 490 zł. tj. 58,81 % i obejmuje: 
Wydatki bieżące - 33 030 zł. 
17 190 zł. - wydatki na Izby Rolnicze  
przekazano 2 % wpływów z podatku rolnego  
12 035 zł. - zakupy: prasy rolniczej - 352 zł. materia-
ły i usługi na zbiornikach Wodnych /Kleczanów, 
Malice, Dębiany, Komorna/ - 10 184 zł. 
konkurs „Piękna i czysta zagroda” - 1 499 zł. 
3 000 zł. - badanie gleb  
805 zł. - wydatki w zakresie melioracji 
Wydatki majątkowe - 1 598 460 zł. są to wydatki 
poniesione na; 
- przygotowanie inwestycji wodociągowych  

- 47 012 zł.  
1/ w zakresie kanalizacji Chwałki - 43 824 zł. 

aktualizacja dokumentacji, inspektor nad-
zoru, przyłącza energetyczne  



Dziennik Urzędowy  
Województwa Świętokrzyskiego Nr 184 ⎯ 8698 ⎯ Poz. 2136 
 

2/ w zakresie wodociągu Dębiany - 3 188 zł. 
/m.in. akt notarialny jako zabezpieczenie 
umowy z Wojewodą, oraz wykonanie zna-
ków unijnych do oznaczenia inwestycji  
w terenie/ 

- budowa wodociągu Dębiany - 297 460 zł.  
1/ ze środków własnych - 120 097 zł. 
2/ ze środków ZPORR - 156 496 zł. 
3/ z dotacji Wojewody - 20 867 zł. 

- budowa kanalizacji Chwałki - 1 233 988 zł. 
1/ ze środków własnych - 565 097 zł. /budżet 

gminy i udział mieszkańców/ 
2/ ze środków SAPARD - 668 891 zł. 

- budowa zbiornika wodnego w Komornej - 
20 000 zł. jako środki nie wygasające  

Niski % wykonania wydatków w tym dziale spo-
wodowany jest nie realizowaniem ze środków 
budżetu inwestycji kanalizacje indywidualne plan 
wydatków 1071000 zł. oraz nie wykorzystaniem  
w pełni środków na przygotowanie inwestycji wo-
dociągowych i kanalizacyjnych. 
 
Dział 400 - Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię 
elektryczną, gaz i wodę 

plan - 469 600 zł. 
wykonanie - 456 517 zł. tj. 97,21 % i obejmuje wy-
datki na: 
zakup wody, energii elektrycznej, koszty utrzyma-
nia inkasenta, wydatki rzeczowe związane z utrzy-
maniem wodociągów i hydroforni. 
Szczegółowe informacje o wydatkach w tym za-
kresie przedstawia sprawozdanie Zespołu Gospo-
darki Komunalnej w Obrazowie. 
 
Dział 600 - Transport i łączność 
plan  - 1 715 475 zł. 
wykonanie - 1 687 772 zł. tj. 98,39 % 
z tego: 
Drogi powiatowe - 66 000 zł. przekazano dotacje 
do Starostwa Powiatowego w Sandomierzu na za-
dania; droga Kleczanów-Święcica-Zdanów 
Drogi gminne - 1 621 772 zł. z tego: 191 345 zł.  
- wydano na zakup materiałów i usług na remonty 
Wydatki na bieżące remonty dróg, zakup materia-
łów i usług transportowych na drogach w po-
szczególnych miejscowościach przedstawia poniż-
sza tabela 

 
Lp. Miejscowość Materiały i usługi Uwagi; 
1. Bilcza 17 480  
2. Chwałki 22 623  
3. Dębiany  4 112   
4. Głazów  11 904  
5. Jugoszów  3 084  
6. Mleczanów  9 255   
7. Komorna  11 300  
8. Lenarczyce  7 800   
9. Malice  4 000   

10. Obrazów  8 230   
11. Piekary  8 226  
12. Rożki  5 140   
13. Świątniki  15 443   
14. Święcica  16 400   
15 Węgrce  18 566   
16. Wierzbiny  5 141   
17. Zdanów  5 141   
18. Żurawica  12 340   
19. Sucharzów   5 160   

 Razem:  191 345   

 
Zima - 13 925 zł., przystanki - 2 249 zł., pobocza  
- 3 344 zł.,  
opracowanie dokumentacji drogi - 3 000 zł.  
Przygotowanie i obsługa inwestycji drogowych 
m.in. nadzór na drogach realizowanych z udziałem 
środków z zewnątrz - 3 146 zł.  
11 285 zł. - remonty cząstkowe dróg gminnych 
1 680 zł. - ubezpieczenie dróg  
Drogi gminne, dojazdowe, powodziowe - 1 391 798 zł. 
176 292 zł. - droga Bilcza-Bilcza 
189 678 zł. - droga Rożki-Dacharzów  
154 345 zł. - droga Kleczanów  
80 891 zł. - droga Świątniki  
95 699 zł. - droga Chwałki 

121 984 zł. - droga Kleczanów 
25 405 zł. - droga Sucharzów 
27 945 zł. - droga Malice  
68 596 zł. - droga dojazdowa Sucharzów /FOGR  
- 30000 zł./ 
49 959 zł. - droga dojazdowa Lenarczyce /FOGR  
- 20000 zł./ 
112 510 zł. - droga powodziowa Komorna-Pęczyny 
/dotacja - 90000 zł./ 
288 494 zł. - droga powodziowa Piekary-Jugoszów 
/dotacja - 70000 zł./ 
Pozostały nie wykorzystane środki na remonty 
bieżące - 5 612 zł. przystanki, pobocza, zimę, ubez-
pieczenie dróg. 



Dziennik Urzędowy  
Województwa Świętokrzyskiego Nr 184 ⎯ 8699 ⎯ Poz. 2136 
 
Dział 710 - Działalność usługowa 
plan  - 1 000 zł. 
wykonanie    - 692 zł. tj. 69,2 %  
i są to wydatki poniesione w zakresie cmentarnic-
twa zakup zniczy, wiązanek i kwiatów ze środków 
własnych gminy  
 
Dział 750 - Administyracja publiczna 
plan  - 1 236 844 zł.  
wykonanie - 1 052 320 zł. tj. 85,08 % i obejmuje 
Zadania zlecone z zakresu administracji - 52 970 zł.  
na wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń pra-
cowników wykonujących zadania zlecone gminie. 
Rada gminy - 82 892 zł. na: 
- 62 450 zł. - diety radnych za udział w posiedze-

niach rady i komisji, dieta przewodniczącego 
Rady,  

- 11 388 zł. - na zakupy; prenumerata Dz. Urzę-
dowych, prasy fachowej, materiałów biuro-
wych, artykułów spożywczych, 

- 5 272 zł. - usługi pozostałe m. innymi rozmowy 
telefoniczne, szkolenia, oprawa dzienników urzę-
dowych  

- 3 662 zł. - koszty podróży służbowych,  
- 120 zł. - koszty postępowania kasacyjnego 
Urząd Gminy - 916 458 zł. z tego;  
- 671 809 zł. - wydatki na wynagrodzenia i po-

chodne pracowników  
z tego:  
1/ wynagrodzenia - 496 146 zł.  
2/ odprawy emerytalne - 14 832zł 
3/ nagrody jubileuszowe - 18 134 zł.  
4/ dodatkowe roczne wynagrodzenie - 37 849 zł. 
3/ pochodne od wynagrodzeń ZUS i F. Pracy  

- 103 379 zł. 
5/ obsługa co - 1 469 zł. 

- 19 307 zł. odpis na ZFŚS 
- 23 950 zł. delegacje /21489/ i ryczałt /2461/ za 

używanie samochodu do celów służbowych  
- 2 833 zł. - wydatki na rzecz pracowników nie 

zaliczane do wynagrodzeń /świadczenia BHP/  
- 54 657 zł. - zakupy; druków i materiałów biu-

rowych, środków czystości, przedmiotów i wy-
posażenia, prasy, LEX program prawny, arty-
kuły spożywcze, materiały do drobnych re-
montów, 

- 417 zł. - zakup książek i pomocy fachowych  
- 23 591 zł. - za energię elektryczną /11211/, gaz 

/12113/, wodę /268/  
- 99 059 zł. - zakup usług pozostałych tj. opłaty 

telefoniczne, opłaty pocztowe, usługi kompute-
rowe, szkolenia pracownicze monitoring bu-
dynku i konserwacja systemu alarmowego, 
wywóz nieczystości, konserwacja i naprawa 
ksera, pozostałe usługi  

- 2 000 zł. - składka na Związek Miast i Gmin 
Regionu Świętokrzyskiego 

- 4 333 zł. składka na ubezpieczenie budynków i 
mienia 

- 16 556 zł. wydatki remontowe w zakresie opra-
cowania dokumentacji starego budynku Urzę-
du Gminy. 

Powstały oszczędności z tytułu nie wypłaconej 
odprawy pracownika oraz w wydatkach rzeczo-
wych, delegacjach i odpisie na ZFŚS oraz wydat-
kach remontowych na starym budynku Urzędu 
Gminy.. 
 
Dział 751 - Urzędy naczelnych organów władzy państw. 
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 
plan  - 35 123 zł.  
wykonanie - 34 629 zł. tj. 98,59 % i obejmuje: 
- 1 101 zł.- wydatki z dotacji na aktualizację reje-

stru wyborczego 
- 19 118 zł.- wydatki na przeprowadzenie wybo-

rów Prezydenta RP  
- 11 999 zł.- wydatki na przeprowadzenie wybo-

rów do Sejmu i Senatu 
- 2 411 zł.- wydatki na przeprowadzenie konsul-

tacji z mieszkańcami Chwałek i Sucharzowa nt. 
ich przynależności  

Środki z dotacji wykorzystane w 100 %, zwrócono 
środki z niewypłaconych diet członkom komisji 
którzy nie uczestniczyli w jej pracach 
 
Dział 754 - Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 
plan  - 64 469 zł.  
wykonanie - 63 337 zł. tj. 98,24 % z tego:  
5 000 zł. - wydatki na policję tj. Zakupiono nagrody 
na konkurs, komputer i kamerę dla policji Posteru-
nek w Samborcu  
7 000 zł. - przekazano dotację na dofinansowanie 
zakupu samochodu operacyjnego dla Komendy 
Powiatowej Straży w Sandomierzu  
51 337 zł. - na Ochotnicze straże pożarne z tego; 
- wydatki na wynagrodzenia kierowców samo-

chodów strażackich w Świątnikach i w Obra- 
zowie i Kleczanowie oraz ryczałt Gminnego 
Komendanta Straży /do czerwca/ wraz z po-
chodnymi - 10 138 zł.  

- zakupy dla jednostek OSP z terenu gminy  
- 10 063 zł. z tego;  
paliwa do samochodów strażackich i moto-
pomp, umundurowania, dyplomów i nagród 
na konkurs i zawody strażackie, zakup prasy 
kalendarzy, pompy wodnej, akumulatorów i 
drobnych materiałów do samochodów 

- zakup energii elektrycznej i gazu w remizach  
- 19 527 zł.  

- zakup usług pozostałych - 8 585 zł.; szkolenia 
strażaków, udział w akcjach, badania technicz-
ne samochodów strażackich, naprawa moto-
pomp, remont syren strażackich, orynnowania  
 



Dziennik Urzędowy  
Województwa Świętokrzyskiego Nr 184 ⎯ 8700 ⎯ Poz. 2136 
 

parapetów w budynku remizy OSP Kleczanów, 
wykonanie drzwi do budynku OSP w Świątni-
kach 

- ubezpieczenia samochodów strażackich i stra-
żaków - 3 024 zł. 

 
Dział 756 - Pobór podatków 
plan  - 83 800 zł.` 
wykonanie - 71 376 zł. tj. 85,17 % z tego; 
- 61 938 zł. - wynagrodzenia agencyjno-prowizyjne 

inkasentów za inkaso podatków  
- 2 070 zł. - diety sołtysów za udział na sesjach 

Rady Gminy 
- 706 zł. - zakupy druków, map, terminarzy  
- 4 821 zł. - usługi: usługi w zakresie zmian w 

systemach komputerowych, opłaty pocztowe  
- 1 120 zł. - zwrot kosztów przejazdów sołtysów  
- 721 zł. - ubezpieczenia sołtysów 
Powstały oszczędności z tytułu nie wypłaconych 
diet sołtysom, którzy nie uczestniczyli w obradach 
Rady Gminy na sesjach oraz w wynagrodzeniach 
za inkaso podatków  
 
Dział 757 - Obsługa długu publicznego 
plan  - 55 000 zł. 
wykonanie - 38 655 zł. tj. 70,28 % 
są to odsetki bankowe od kredytów na inwestycje; 
- wodociągowe, gimnazjum, drogi  
Niskie wykonanie spowodowane zostało tym, że 
kredyty na inwestycje wodociągowe i kanalizację 
zaciągane były w terminach późniejszych niż pla-
nowano. 
 
Dział 758 - Różne rozliczenia  
plan  - 10 000 zł. 
wykonanie  - 5 704 zł. tj. 57,04 %  
są to prowizje bankowe od wpłat i wypłat gotów-
kowych dokonywanych za pośrednictwem banków 
na konto Urzędu Gminy.  
 
Dział 801 - Oświata i wychowanie 
plan  - 3 724 051 zł. 
wykonanie  - 3 724 051 zł. tj. 100,00 % z tego; 
- szkoły podstawowe - 2 638 657 zł. 

z tego: 
Kwota wydatków na szkoły podstawowe 
obejmuje wydatki nie wygasające w zakresie 
remontów szkół Kleczanów i Jugoszów w 
kwocie 150 398 zł. 
- gimnazjum  - 697 243 zł. 
- dowóz uczniów  - 67 675 zł. 
- klasy „0”  - 203 207 zł. 
- ZEO  - 102 827 zł. 
- ZFŚS nauczycieli emerytów i rencistów  

 - 10 250 zł. 
- dokszt. i dosk. nauczycieli  - 3 992 zł. 

- dotacja na sfinansowanie prac komisji eg-
zaminacyjnej  - 200 zł. 
Szczegółowe informacje o wydatkach w 
oświacie przedstawia sprawozdanie ZEO  

 
Dział 851 - Ochrona zdrowia 
plan  - 98 051 zł.  
wykonanie - 98 051 zł. tj.100,00 % i obejmuje: 
Przeciwdziałanie alkoholizmowi  
plan  - 73 015 zł. 
wykonanie - 73 015 zł. tj. 100,00 %  
Kwota wydatków obejmuje wydatki nie wygasają-
ce - 10 303 zł.  
Szczegółowe informacje o wydatkach z funduszu 
przedstawia sprawozdanie Gminnej Komisji ds. 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych z reali-
zacji ustawy o wychowaniu w trzeźwości i prze-
ciwdziałaniu alkoholizmowi za 2005r. 
Pozostała działalność - Ośrodki Zdrowia  
plan  - 25 036 zł. 
wykonanie - 25 036 zł. tj. 100,00 % z tego: 
2 000 zł. - środki dla Szpitalnego Oddziału Ratun-
kowego w Sandomierzu na dofinansowanie zaku-
pu aparatów EKG i aparatu kardiomonitora 
3 840 zł. - czynsz za wynajęcie lokalu pod gabinet 
stomatologiczny w Kleczanowie 
19 196 zł. - wydatki inwestycyjne związane z wy-
mianą stolarki okiennej i drzwiowej w Ośrodkach 
Zdrowia przy udziale środków z Fundacji Europej-
skiej Fundusz Rozwoju Wsi Polskiej w kwocie 
7 800 zł..  
 
Dział 852 - Pomoc społeczna 
plan  - 1 698 517 zł.  
wykonanie - 1 698 517 zł. tj. 100,00 % z tego: 
- Dla Środowiskowego Domu Samopomocy w 

Kleczanowie przekazano dotację otrzymaną z 
Urzędu Wojewódzkiego w kwocie 256 000 zł. 
na finansowanie działalności ŚDS w 2005 roku.  

- 59 558 zł. - wydano na adaptacje pomieszczeń 
na gabinet rehabilitacyjny w ŚDS w Kleczano-
wie /w tym wydatki ze środków Urzędu Mar-
szałkowskiego w Kielcach - 34 779 zł. i nie wy-
gasające wydatki ze środków z budżetu gminy 
- 24 779 zł.  

Wydatki w poszczególnych rozdziałach przedsta-
wiają się następująco: 
- ŚDS Kleczanów - 256 000 zł. 
- ŚDS Urząd Gminy - 59 558 zł. 
- domy pomocy społecznej - 18 974 zł.  
- Składka na ubezpieczenie zdrowotne - 4 920 zł. 
- Zasiłki i pomoc w naturze - 193 003 zł. 
- Świadczenia rodzinne - 872 150 zł. 
- Ośrodek Pomocy Społecznej - 163 202 zł. /nie 

wygasające wydatki - 2 330 zł./ 



Dziennik Urzędowy  
Województwa Świętokrzyskiego Nr 184 ⎯ 8701 ⎯ Poz. 2136 
 
- Usługi opiekuńcze - 26 328 zł. 
- Pozostała działalność - 104 382 zł. 
Szczegółowe informacje o działalności Ośrodka 
przedstawia sprawozdanie OPS. 
 
Dział 854 - Edukacyjna opieka wychowawcza 
plan  - 72 047 zł. 
wykonanie - 72 047 zł. tj. 100,00 % z tego: 
1 026 zł. - wydatki na ZFŚS nauczycieli emerytów 
71 021 zł. - pomoc materialna dla uczniów /sty-
pendia/ 
Szczegółowe informacje o tych wydatkach przed-
stawia sprawozdanie ZEO.  
 
Dział 900 - Gospodarka komunalna i ochrona śro-
dowiska 
plan  - 453 387 zł.  
wykonanie - 356 100 zł. tj. 78,54 % z tego: 
Gospodarka ściekowa i ochrona środowiska  
- 9 652 zł.  
Są to wydatki realizowane przez Zespół Gospodar-
ko Komunalne w zakresie gospodarki ściekowej  
i ochrony środowiska 
Oczyszczanie miast i wsi - 6 275 zł.  
Są to wydatki realizowane przez Zespół Gospodar-
ko Komunalne w zakresie oczyszczania  
Oświetlenie ulic, placów, dróg - 78 751 zł.  
- 47 107 zł. - energia oświetlenia ulicznego dróg 

gminnych  
- 11 890 zł. - konserwacja oświetlenia ulicznego, 

opłaty za dzierżawienie słupów w Kleczanowie 
- 19 754 zł. - dobudowa oświetlenia ulicznego; w 

Malicach oraz przygotowanie dokumentacji oraz 
dobudowa oświetlenia ulicznego w Żurawicy 

Zakład gospodarki komunalnej - 97 372 zł. 
- wydatki na wynagrodzenia, pochodne od wy-

nagrodzeń, świadczenia BHP, odpis na ZFŚS, 
delegacje pracowników oraz wydatki rzeczowe 
związane z funkcjonowaniem Zespołu Gospo-
darki Komunalnej  

Szczegółowe informacje o wydatkach Zespołu 
Gospodarki Komunalnej przedstawia sprawozda-
nie Zespołu. 
Pozostała działalność - 164 050 zł. i obejmuje; 
- 387 zł. - energia elektryczna świetlica w Święcicy 
- 19 553 zł. - usługi; mapy, podział działek, ogło-

szenia o przetargach, wycena nieruchomości 
/w tym; nie wygasające wydatki 7 500 zł./ 

- 16 395 zł. - opinie urbanistyczne 
- 8 000 zł. - składka członkowska do EZGD Ko-

przywianki 
- 69 000 zł. - opracowanie MPO II etap /w tym; 

nie wygasające wydatki - 54 000 zł./ 
- 50 715 zł. - wydatki majątkowe na rzecz EZGD 

Koprzywianki  

Nie wykonanie planu spowodowane jest niższymi 
niż zakładano wydatkami w zakresie gospodarki 
ściekowej, oczyszczania, zakupów majątkowych w 
ZGK zużycia energii elektrycznej i opłaty za kon-
serwację oświetlenia ulicznego  
 
Dział 921 - Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 
plan  - 187 027 zł.  
wykonanie - 178 547 zł. tj. 95,47 %. z tego;  
117 000 zł. - dotacja na działalność biblioteki gmin-
nej i jej filii. 
z czego kwota 7 000 zł. to dotacja z Ministerstwa 
Kultury w Warszawie na zakup książek. 
Szczegółowe informacje o wydatkach w bibliotece 
zawiera sprawozdanie z jej działalności. 
Wydatki związane z promocją gminy - 61 547 zł. 
Między innymi; Święto Jabłkobrania, Śniadanie 
Wielkanocne, Dzień Dziecka jubileusze małżeńskie, 
100 rocznica urodzin mieszkańca, nagrody kwiaty 
na święta okolicznościowe oraz inne wydatki zwią-
zane promocja gminy  
 
Dział 926 - Kultura fizyczna i sport  
plan  - 10 980 zł.  
wykonanie - 10 405 zł. tj. 94,76 % i obejmuje: 
3 105 zł. - na materiały; stroje i sprzęt sportowy  
7 300 zł. - na usługi związane ze sportem w gminie; 
przewóz młodzieży szkolnej na zawody sportowe, 
usługi sprzętowe na boiskach w Rożkach, Wierzbi-
nach i Obrazowie, instalacja lampy przy boisku w 
Komornej  
Stan zobowiązań Gminy z tytułu zaciągniętych kredy-
tów długoterminowych inwestycyjnych - 1 021 118 zł. 
w tym; 
1/ gimnazjum  - 139 307 zł. 
2/ wodociąg Rożki - Głazów  - 25 000 zł. 
3/ droga Świątniki  - 16 640 zł. 
4/ wodociąg Sucharzów  - 24 552 zł. 
5/ drogi gminne  - 450 000 zł. 
6/ kan. Chwałki II etap  - 365 619 zł. 
Zrealizowanie dochodów budżetowych w kwocie - 
11 694 255 zł., a wydatków w kwocie - 11 180 210 zł. 
oznacza zamknięcie wyniku budżetu za rok 2005 
nadwyżką w kwocie 514 045 zł.  
Uwzględniając saldo wyniku budżetu 2004 roku  
w kwocie - 89 416 zł. 
/wolnych środków pieniężnych na rachunku bieżą-
cym budżetu j.s.t. wynikających z rozliczeń kredy-
tów i pożyczek z lat ubiegłych/ 
oraz zaciągnięte w 2005r. kredyty na inwestycje 
wodociągowe i kanalizacyjne oraz drogowe w 
łącznej kwocie - 1 687 828 zł. oraz spłatę w 2005r. 
kredytów w kwocie - 1 720 427 zł. pozostaje kwota 
wolnych środków pieniężnych na rachunku bieżą-
cym budżetu j.s.t. wynikających z rozliczeń kredytów 
i pożyczek z lat ubiegłych w wysokości - 570 862 zł.  



Dziennik Urzędowy  
Województwa Świętokrzyskiego Nr 184 ⎯ 8702 ⎯ Poz. 2136 
 
Jak wynika z przedstawionego sprawozdania za 
2005r. zadania inwestycyjne ujęte w planie wie-
loletnim na 2005r. zostały zrealizowane w 100 %  
z wyjątkiem indywidualnych oczyszczalni - co było 
tematem dyskusji oraz wielu wyjaśnień. 

Realizacja planu była możliwa dzięki pozy-
skaniu znaczącej kwoty do budżetu środków z in-
nych źródeł. Oszczędne gospodarowanie środkami 
pozwoliło również zrealizować dodatkowe inwe-

stycje drogowe i wygospodarować dodatkowe 
środki w postaci nadwyżki budżetowej / wolnych 
środków co pozwala optymistycznie ocenić sytu-
ację budżetu w perspektywie roku 2006 i utrzyma-
nia zadłużenia na poziomie roku 2002. Stąd zreali-
zowane w tej kadencji 2003-2006 wszystkie inwe-
stycje miały i będą mieć pokrycie budżetowe, co 
nie wpłynie również na wzrost zadłużenia Gminy, 
dlatego też proszę o przyjęcie sprawozdania.  

 
Informacja o środkach pozyskanych z zewnątrz w 2005r.; 

 
Łącznie jest to kwota - 1 813 111 zł.  
z czego; 
517 278 zł. - środki z rozliczenia 2004 roku, które 
wpłynęły w 2005r. z rozliczenia inwestycji - wodo-
ciąg Obrazów - 230 610 zł., kanalizacja Chwałki 
etap I - 286 668 z. 
oraz; 1 295 833 zł. środki pozyskane w 2005 roku; 
50 000 zł. - środki z FOGR na drogi dojazdowe do pól  
160 000 zł. - dotacja z budżetu wojewody na usu-
wanie skutków klęsk żywiołowych na drogach  
7 800 zł. - dotacja z Fundacji Europejski Fundusz 
Rozwoju Wsi Polskiej na wydatki inwestycyjne  
w Ośrodkach Zdrowia 

7 000 zł. - dotacja z Ministerstwa Kultury na zakup 
księgozbioru dla bibliotek w ramach programu 
„Upowszechnianie i promocja czytelnictwa” 
190 000 zł. - rezerwa subwencji oświatowej na 
remonty i wyposażenie w szkołach 
668 891 zł. - środki SAPARD na kanalizację Chwałki 
etap II  
156 496 zł. - środki ZPORR na wodociąg Dębiany 
20 867 zł. - dotacja z budżetu Wojewody na wodo-
ciąg Dębiany  
34 779 zł. - środki z Urzędu Marszałkowskiego na 
adaptację pomieszczeń w ŚDS w Kleczanowie na 
gabinet rehabilitacyjny 

 
Sprawozdanie z realizacji wydatków z Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej  

za 2005 rok. 
 
Stan środków na rachunku bankowym na początek 
roku wynosił kwotę - 2 579 zł.  
Na rachunek wpłynęła kwota - 322 zł. 

z tego; 
- z Urzędu Marszałkowskiego - 237 zł. 
- z odsetek bankowych - 85 zł. 
Łącznie środki - 2 901 zł.  
Na rachunku pozostaje kwota - 2 901 zł. 

 



 
 ⎯ 8703 ⎯  
 



 
 ⎯ 8704 ⎯  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Wydawca: Wojewoda Świętokrzyski 

 
Redakcja: Zakład Obsługi 

Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego w Kielcach 
Al. IX Wieków Kielc 3, 25-516 Kielce 

tel. 0 (prefix) 41 3421673, e-mail: org07@kielce.uw.gov.pl 
 

Skład, druk i rozpowszechnianie: Zakład Obsługi  
Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego w Kielcach,  

25-516 Kielce, Al. IX Wieków Kielc 3 
tel. 0 (prefix) 41 3421807, 3421249 

 
 

Prenumerata roczna Dziennika Urzędowego Województwa Świętokrzyskiego wynosi 2.900,00 zł.  
Nr konta Bank Przemysłowo-Handlowy PBK S.A. O/Kielce, Nr 25 10600076-0000320000163506 

Dziennik w Internecie – http://www.kielce.uw.gov.pl/dziennik.htm 
 
 

Zbiory Dzienników Urzędowych wraz ze skorowidzami wyłożone są do powszechnego wglądu w siedzibie Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego 
w Kielcach, Al. IX Wieków Kielc 3, pok. 426 w godzinach pracy Urzędu 

 
 

Tłoczono z polecenia Wojewody Świętokrzyskiego z dnia 24 lipca 2006r. 
 

ISSN-1508-4787                               Cena brutto  zł 
 


